HEIDENHAIN

QUADRA-CHEK 2000
Demo
Gebruikershandboek

Verwerkingselektronica

Nederlands (nl)
07/2019



Inhoudsopgave

Inhoudsopgave

T BasSIiSPHINCIPES....cciieiiiei it ———————— 7
2 Software INSTAllEren............ ..o 11
B J AN [ 1= o ¢ T=T0 L= - 1 T=T o 1 4 U TR 17
4  Software-configuratie.........ccccooiiiiiiiii e ——— 45
LT 4 =Y 1 - T 51
6 MeetprotocolsjablooNn..............oooiiiiiiiiiiiiiiiii e 73
7 ScreenShotClient........ ... ——————— 85
L= 11T = 91
9 AfbeeldingenregiSter............cciiiiiiiiiiiiiiiiii e nnnns 93
2 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Inhoudsopgave

L0 LY =Y 1

Informatie over het ProduCt.............ccooiciiii i e s snr e e s e snr e s e e mne e e s s e nn e e e s e nnnenas

121 Demo-software voor de demonstratie van de functies van het apparaat.............ccccceeeeviininenn,
1.2.2 Functieomvang van de demo-SOfIWATIE. .............ooiiiiiiii e

Gebruik volgens de VOOrSChIftEN...........ccuiciieiiiieriesier s s s s e s se e s ssne e s sne e s e snn e s s snne s s nnnennnanensan
Gebruik in strijd met de VOOrSCRIfteN............ccceiiiciiiiiercee e s
Aanwijzingen voor het lezen van de documentatie............ccccceriieiiieriiiisiee s

B33 = o= 0= T e =Y

2.1

2.2

2.3

24

25

L0 LY T 1 1 12
Installatiebestand downloaden..............ccooiiiiiiiii e ——— 12
RS Y Ly oYY 1Y Y =Y o S 12
QUADRA-CHEK 2000 Demo onder Microsoft Windows installeren...............ccccccoeiiiiiniiiinniicennnns 13
QUADRA-CHEK 2000 Demo installatie ongedaan maken..............cccccccoiiiiiiniiinniiencseee e 15

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

w




Inhoudsopgave

3  Algemene bediening...... ... 17
R I © 1 Y 4 1 18
3.2 Bediening met touchscreen en invoerapparaten............ccccccviiiiiiiiiiineriine e 18

3.2.1 TOUChSCreen €N INVOEIaPPAIAEN. .. .coii ittt e e 18

322 GEDArEN BN MUISACTIES. . uuviiiiiiii e 18

3.3 Algemene bedieningselementen en fuNCties............cccccciiiiiiiiiiiiccccccscrerr e 20
3.4 QUADRA-CHEK 2000 Demo starten en be@indigen..............cccceeiieiiiiiiiccicicineereiee e snnnn e e 22
3.4.1 QUADRA-CHEK 2000 DEMO StaArBN...cciiiiieeeiiiiie et 22

3.4.2 QUADRA-CHEK 2000 DemMO beEINAIGEN.......vviiiiiiiiiiii e 23

3.5 Gebruiker aan- en afmMelden............cooi i e ann s 23
3.5.1 GebrUIKEr @aNMEIAEN. ... ...i i i 23

3.5.2  GEDIUIKEr @fMEIAEN. . .ciii e 24

£ T - - T 4T3 =Y | - o P 24
3.7  GebruiKersSinterfacCe. ...........ccccuieiiiiiiiees it e e e s e st e e e s s ene e s e s s snn e e e e e e snr e e e e e e nne e e e e e nn e e e e e nnn e e e e e nnee s 24
3.71 Gebruikersinterface Na et STArEN..........ooiviiiiii e 24

3.72 Hoofdmenu van de gebruikersinterface............ccoooooeiieiiiiee e 25

3.73 IMENU IVIBTING . . oottt e e e e 26

3.74 MeENU MEEIPIOTOCOL. ....oo i 30

3.75 Menu BestandShEhEET..........uiiiii 31

3.76 Menu GebruikersaanmMelding............oooiiiiii e 32

3.77 MENU INSTEIINGEN . ... 33

3.78 MENU UILSCNAKEIEN . ....oi ittt 34

3.8 Functie Handmatig mMeten............ooo et 34
3.8.1 ElEMEBNTEN MNETEN ... et aa e e 35

3.8.2 METING BT SENSON ... ittt 35

3.8.3 Bedieningselementen voor meting met OED-SENSOT........coovviiiiiiiiiiiccceeee e 36

3.9  FUNCtie defiMiBren..........cooi it e e e e e s sne e e e e e s sane e e e s e snn e e e e e ane e e e aennne e e e e e nnn e e e e e nnneen 38
3.10 Digitale UItlEZiNg........ocoiuiiiiiiiiii i nn e nane 39
3.10.1  Bedieningselementen van de digitale UItlezing...........oooiiiiiiiiii 39

3.11 Werkgebied a@anpasSeNn............co.occcieeiiiiioieisiiiiieeeessenre e s s sssnne e e s s ssmr e e s s essnnee e s s ssnn e e s s e nnne e e s e s nne e e e s snnnnees 39
3.11.1  Het hoofdmenu en submenu verbergen of Weergeven............ccccccooviiiiiiiiiiiiie e 39
3.11.2  Inspector verbergen Of WEEIGEVEN........ocuiii it 39

3.12 Met de INSPECLOr WEKKEN........cooiiiiiiiiiiiieiieiee e e e e e e e se e sner e e e e e e e aeses s s smnnne e e e eeeesaaeeaannnnnnnaeeeeeeassannnn 40
3.12.1  Bedieningselementen van de INSPECTION........ooiiiiiiiiii e 40
3.12.2 Elementenlijst of programmastappenlijst uitbreiden..............ccccooiiiii e 43
HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Inhoudsopgave

L I © 11 =Y - 1 46
4.2 Licentiesleutel VIijSChaKeIeN...........cocccceiiiiiiiiieiieceie e s e e nnn e s e nnn e e e s e nmnnee s 46
4.3 Configuratiebestand KOPIEIeN...........cccoiiieiiiiiiiiiiieerisesree s s essnreessssssreeessssneeessessnneeesssssnseeesansnneeessnnnnes 47
4.4 ConfiguratiegegeVens iNIEZEN............ccceeiiieiiiieiiiiiiee e s e e s ssssr e e s sssssseeesassasseeesassnsneenasasnnneesasanneenannn 48
L - T 1T T3 =Y | 49
4.6 Productuitvoering selecteren (OPtiONEel)............ccooeiiiiiiiiiiiiiie e 49

LT T O 1Y T o 52
Lo |/ 1= 4 e TR T Yo = (- o T PSRRI 52
5.2.1 MeEt OED-SENSON METEN ... uiiiiiii it 52
5.2.2 EIEMIBNTEN WWISSEN ...ttt e e e et e e e e 61
5.3 Meetresultaten weergeven en bewerken............... ... 61
5.3.1 EleMENT NEINOBMIEBN. ....oi e 63
5.3.2  Vergelijkingsmethode SEIECIEIEN........coiiii e 63
5.3.3 ElEMENT OMZETEN. ..o e 64
B5.3.4  Toleranties @aNDASSEN......ccooii e 65
535 OPMETKINGEN TOBVOBGEN ...ttt ittt 67
5.4 MeetprotoCol MAKEN...........ccciieiiiiiiie i cee e e e e s s e s ssesss s ne e e e eeeeeeaaesa s ssnnnneeneeenasaaeannnnnnnnnnnnes 67
5.4.1 Elementen en sjabloon SEIECIEIEN..........vuviiiiiie e 67
5.4.2 Infrormatie over Net INVOBIEN VAN..........oiiiiiiii e 69
5.4.3 Documentinstellingen SEIECTEIEN..........ooiiiiii i 69
544 PrEVIEWS ODENEN. ...ttt e e e 70
5.45  MeetprotoCOl OPSIAAN. ... 70
54.6  Meetprotocol exporteren of afdrukken........occcciiiiiiiii 70
5.4.7 V[T olge] (oTolol o] o 1=T aT=To VNN SRR RSSO 71

(3]

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



71

72

73

74

75

76

77

78

Inhoudsopgave

L0 oY T o PR 74
Sjabloon Maken €N @aNPaSSEN.........cccceeeiiieiireriiiarrrerisassseeessssssreersasssreesssassseeesasasneenaaaanneenasannnnennann 75
6.2.1 Nieuwe sjabloon met de editor OPENEN.......coiiiiiii e 75
6.2.2 Basisinstellingen voor het meetprotocol @aanpPasSEN.........ccooovvvviiiiiiiiiieeee e 76
6.2.3 Paginakop CONTIQUIBIEN........iiiiiiiie e 77
6.2.4  ProtocolKOp CONFIQUIBIEN. ... .iiiiiiii e 78
6.2.5  Gegevens voor meetprotoCol defiNIEren.......cc.vii i 80
B.2.6  SJAblO0ON OPSIAN.......eeiiii e 82
6.2.7 Maken van sjabloon sluiten of annUIErEN............oiiiiii e 83
Meetprotocolsjabloon op het apparaat overzetten...............ccccciiiiiiiiiiiiiciiici s 83

L0 0= T 1 86
Informatie over ScreenshotClient.............ccocceiiiiiiiiiii i ————— 86
ScreenshotClient starten............cocceiiiiiiei i —————— 87
ScreenshotClient met de Demo-software verbinden.............c.ccccoviiiiiiiic 87
ScreenshotClient met het apparaat verbinden.............c.ocooiioi i 88
ScreenshotClient voor schermafbeeldingen configureren...............cccooeeiiiiiiciienecccie e 88
76.1 Opslaglocatie en bestandsnaam van schermafbeeldingen configureren................c................ 88
76.2 Gebruikersinterfacetaal van schermafbeeldingen configureren.........cccccccovvviiiiiiiiiiien . 89
Schermafbeelding@n MAaKEN.............uuiiiiiiiiii e sn e s e s e e e e e e s sane e e e s s nnneeeeenaanes 20
ScreenshotClient beGIiNAIgEN...........oooiiiiiiii i s e e e e ssne e e e s s esane e e e eenannee 20

»

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019






Basisprincipes | Overzicht

1.1 Overzicht

Dit hoofdstuk bevat informatie over dit product en deze handleiding.

1.2 Informatie over het product

1.21 Demo-software voor de demonstratie van de functies van het
apparaat

QUADRA-CHEK 2000 Demo is software die u onafhankelijk van het apparaat op
een computer kunt installeren. Met behulp van QUADRA-CHEK 2000 Demo kunt u
de functies van het apparaat leren kennen, testen of laten zien.

1.2.2 Functieomvang van de demo-software
Vanwege de ontbrekende hardware-omgeving komt de functie-omvang van de
Demo-software niet overeen met de volledige functie-omvang van het apparaat.
De volgende functies kunt u met de QUADRA-CHEK 2000 Demo testen of laten
zien:
= "Meting uitvoeren"
B "Meetresultaten weergeven en bewerken'
B "Meetprotocol maken"
De volgende functies kunt u met de QUADRA-CHEK 2000 Demo niet testen of
laten zien:
E  Aansluiting van meetsystemen

Met OED-sensor meten

Aansluiting van een netwerkstation

Aansluiting van een USB-massageheugen

Aansluiting van een printer

1.3 Gebruik volgens de voorschriften

De apparaten van de serie QUADRA-CHEK 2000 zijn hoogwaardige digitale
elektronische verwerkingsapparaten voor de registratie van 2D-contourelementen
in meettechnische toepassingen. De apparaten worden hoofdzakelijk gebruikt bij
meetmachines en profielprojectoren.

QUADRA-CHEK 2000 Demo is een softwareproduct voor demonstratie

van de basisfuncties van de apparaten van de serie QUADRA-CHEK 2000.
QUADRA-CHEK 2000 Demo mag uitsluitend voor demonstratie-, trainings- of
oefendoeleinden worden gebruikt.

1.4 Gebruik in strijd met de voorschriften

QUADRA-CHEK 2000 Demo is alleen bedoeld voor gebruik volgens de
voorschriften. Gebruik voor andere doeleinden is niet toegestaan en vooral niet:
= Voor productiedoeleinden op productiesystemen

®  Als onderdeel van productiesystemen

8 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Basisprincipes | Aanwijzingen voor het lezen van de documentatie

1.5 Aanwijzingen voor het lezen van de documentatie

Wenst u wijzigingen of hebt u fouten ontdekt?

Wij streven er voortdurend naar onze documentatie voor u te verbeteren. U kunt
ons daarbij helpen. De door u gewenste wijzigingen kunt u per e-mail toezenden

naar:

userdoc@heidenhain.de

1.6 Tekstaccentueringen

In deze handleiding worden de volgende tekstaccentueringen gebruikt:

Weergave

|
> ..

Betekenis

geeft een handelingsstap en het resultaat van een handeling
aan.

Voorbeeld:

» Op OK tikken

> De melding wordt gesloten

geeft een opsomming aan
Voorbeeld:
= |nterface TTL

B [nterface EnDat
| |

Vet

Geeft menu's, weergaven en knoppen aan
Voorbeeld:

> Op Afsluiten tikken

> Het besturingssysteem wordt afgesloten

» Apparaat met de netschakelaar uitschakelen

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019


mailto:userdoc@heidenhain.de







2.1

2.2

2.3

12

Software installeren | Overzicht

Overzicht

Dit hoofdstuk bevat alle noodzakelijke informatie om QUADRA-CHEK 2000 Demo
te downloaden en op de juiste manier op een computer te installeren.

Installatiebestand downloaden

Voordat u de Demo-software op een computer kunt installeren, moet u een
installatiebestand uit het HEIDENHAIN-portal downloaden.

o Om het installatiebestand uit het HEIDENHAIN-portal te downloaden,
hebt u toegangsrechten nodig tot de portalmap Software in de
directory van het betreffende product.
Als u geen toegangsrechten tot de portalmap Software hebt, kunt u de
toegangsrechten bij uw HEIDENHAIN-contactpersoon aanvragen.

» De huidige versie van QUADRA-CHEK 2000 Demo hier downloaden:
www.heidenhain.de

» Naar de download-map van uw browser navigeren

» Het gedownloade bestand met de extensie .zip in een map voor tijdelijke
opslag uitpakken

> De volgende bestanden worden in de map voor tijdelijke opslag uitgepakt:
® |nstallatiebestand met de extensie .exe
= Bestand DemoBackup.mcc

Systeemvereisten

Als u QUADRA-CHEK 2000 Demo op een computer wilt installeren, moet het
systeem van de computer aan de volgende eisen voldoen:

= Microsoft Windows 7 en hoger
5 Min. 1280 x 800 beeldschermresolutie aanbevolen

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019


http://www.heidenhain.de

Software installeren | QUADRA-CHEK 2000 Demo onder Microsoft Windows installeren

2.4 QUADRA-CHEK 2000 Demo onder Microsoft Windows
installeren

» Naar de map voor tijdelijke opslag navigeren waarin u het gedownloade bestand
met de extensie .zip hebt uitgepakt
Verdere informatie: "Installatiebestand downloaden", Pagina 12

> Installatiebestand met de extensie .exe uitvoeren
> De installatiewizard wordt geopend:

g@ﬂetup ’?l =l

Setup Wizard

Afbeelding 1: Installatiewizard
» Op Next klikken

In installatiestap License Agreement de licentievoorwaarden accepteren
» Op Next klikken

In installatiestap Select Destination Location geeft de installatiewizard
een mogelijke opslaglocatie aan. Er wordt geadviseerd om de
voorgestelde opslaglocatie aan te houden.

> Ininstallatiestap Select Destination Location de opslaglocatie selecteren waar
QUADRA-CHEK 2000 Demo moet worden opgeslagen

» Op Next klikken

In installatiestap Select Components wordt het programma
ScreenshotClient ook standaard geinstalleerd. Met ScreenshotClient
kunt u schermafbeeldingen van het actieve scherm van het apparaat
maken.

Wanneer u ScreenshotClient wilt installeren
» Ininstallatiestap Select Components de voorinstellingen niet
wijzigen
Verdere informatie: "ScreenshotClient", Pagina 85

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

13



14

Software installeren | QUADRA-CHEK 2000 Demo onder Microsoft Windows installeren

» Ininstallatiestap Select Components:

VvV v VvV Vv v

B Een type installatie selecteren
= De optie Screenshot Utility activeren/deactiveren

i5! setup

Select Components
Which components should be installed?

Select the components you want to install; dear the components you do not want to
install. Click Mext when you are ready to continue.

|Fu|| installation P w
Demo
[¥] Screenshot Utlity 62 KB

Current selection requires at least 73, 1 MB of disk space.

< Back l[ Mext = J| Cancel

Afbeelding 2: Installatiewizard met geactiveerde opties demo-software en Screenshot
Utility
Op Next klikken

In installatiestap Select Start Menu Folder de opslaglocatie selecteren waar
de startmenumap moet worden aangemaakt

Op Next klikken

In installatiestap Select Additional Tasks de optie Desktop icon selecteren/
deselecteren

Op Next klikken

Op Install klikken

De installatie wordt gestart, de voortgangsbalk toont de status van de installatie
Na een succesvolle installatie de installatiewizard met Finish sluiten

Het programma is op de computer geinstalleerd

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Software installeren | QUADRA-CHEK 2000 Demo installatie ongedaan maken

2.5 QUADRA-CHEK 2000 Demo installatie ongedaan
maken

>

vV vV VY

v

In Microsoft Windows achtereenvolgens openen:

= Start

u Alle programma'’s

= HEIDENHAIN

= QUADRA-CHEK 2000 Demo

Op Uninstall klikken

De verwijderwizard wordt geopend

Om het ongedaan maken van de installatie te bevestigen, op Yes klikken

De verwijderwizard wordt gestart, de voortgangsbalk toont de status van het
ongedaan maken van de installatie

Nadat de installatie ongedaan is gemaakt, de verwijderwizard met OK sluiten

> Het programma is van de computer verwijderd

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

15









Algemene bediening | Overzicht

3.1 Overzicht

Dit hoofdstuk beschrijft de gebruikersinterface, bedieningselementen en ook de
basisfuncties van van QUADRA-CHEK 2000 Demo.

3.2 Bediening met touchscreen en invoerapparaten

3.2.1 Touchscreen en invoerapparaten
De bedieningselementen in de gebruikersinterface van QUADRA-CHEK 2000
Demo worden bediend via een touchscreen of een aangesloten muis.

Om gegevens in te voeren, kunt u het beeldschermtoetsenbord van de
touchscreen of een aangesloten toetsenbord gebruiken.

3.2.2 Gebaren en muisacties

Om de bedieningselementen van de gebruikersinterface te activeren, om te
schakelen of te verplaatsen, kunt u de touchscreen van QUADRA-CHEK 2000
Demo of een muis gebruiken. De bediening van touchscreen en muis vindt plaats
via gebaren.

o De gebaren voor de bediening met de touchscreen kunnen van de
gebaren voor de bediening met de muis afwijken.

Wanneer er afwijkende gebaren voor de bediening met touchscreen en
muis zijn, beschrijft deze handleiding beide bedieningsmogelijkheden
als alternatieve handelingsstappen.

De alternatieve handelingsstappen voor de bediening met touchscreen
en muis worden met de volgende pictogrammen aangeduid:

% Bediening met de touchscreen

\Q Bediening met de muis

Het onderstaande overzicht beschrijft de verschillende gebaren voor de bediening
van de touchscreen en de muis:

Tikken
Hiermee wordt een korte aanraking van de touchscreen
bedoeld
Hiermee wordt het eenmalige indrukken van de linkermuisknop
O bedoeld

18 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Bediening met touchscreen en invoerapparaten

Door te tikken vinden o.a. de volgende acties plaats

B Menu's, elementen of parameters selecteren
Tekens via het beeldschermtoetsenbord invoeren
Dialogen sluiten

In het menu Meting de Inspector weergeven en verbergen

Vasthouden

aangeraakt

In het menu Meting het hoofdmenu weergeven en verbergen

Hiermee wordt bedoeld dat de linkermuisknop wordt ingedrukt

% Hiermee wordt bedoeld dat de touchscreen langer wordt
\Q en meteen ingedrukt wordt gehouden

Door vast te houden vinden o.a. de volgende acties plaats

® \Waarden in invoervelden snel wijzigen met plus- en min-
knoppen

Slepen

creen bedoeld, waarbij ten minste het startpunt van de
beweging eenduidig is gedefinieerd

Hiermee wordt het indrukken en ingedrukt houden van de
linkermuisknop bedoeld, waarbij een gelijktijdige beweging
met de muis wordt gemaakt; ten minste het startpunt van de
beweging is eenduidig gedefinieerd

% Hiermee wordt een beweging van een vinger over de touchs-

Door slepen vinden o.a. de volgende acties plaats
® Door lijsten en teksten scrollen
= Dialoog Details in de Inspector openen

Slepen met twee vingers

beweging eenduidig is gedefinieerd

Hiermee wordt het indrukken en ingedrukt houden van de
rechtermuisknop bedoeld, waarbij een gelijktijdige beweging
met de muis wordt gemaakt; ten minste het startpunt van de
beweging is eenduidig gedefinieerd

Hiermee wordt een beweging met twee vingers over de
% touchscreen bedoeld, waarbij ten minste het startpunt van de

Door te slepen met twee vingers, vindt de volgende actie plaats

® |n het menu Meting elementenaanzicht binnen het
werkgebied verschuiven

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

19



3.3

20

Algemene bediening | Algemene bedieningselementen en functies

Algemene bedieningselementen en functies

De volgende bedieningselementen maken de configuratie en bediening via
touchscreen of invoerapparaten mogelijk.

Beeldschermtoetsenbord

Met het beeldschermtoetsenbord kan tekst worden ingevoerd in de invoervelden
van de gebruikersinterface. Afhankelijk van het invoerveld wordt een numeriek of
alfanumeriek beeldschermtoetsenbord weergegeven.

Om waarden in te voeren, in een invoerveld tikken

Het invoerveld wordt geaccentueerd

Het beeldschermtoetsenbord wordt weergegeven

Tekst of getallen invoeren

Als de invoer in het invoerveld correct is, wordt een groen vinkje getoond

VV VYV VY

Als de invoer onvolledig is of de waarden onjuist zijn, wordt een rood
uitroepteken getoond. Het invoeren kan in dat geval niet worden afgesloten

Om de waarden over te nemen, de invoer met RET bevestigen
De waarden worden getoond

v

> Het beeldschermtoetsenbord wordt verborgen

Invoervelden met knoppen plus en min

Met de plusknop + en de minknop - aan beide zijden van de getalwaarde kunnen
de getalwaarden worden gewijzigd.

£ ‘ B ‘ » Op + of - tikken tot de gewenste waarde wordt getoond
> + of - vasthouden om de waarden sneller te wijzigen

> De geselecteerde waarde wordt getoond

Omschakelaar
Met de omschakelaar kunt u schakelen tussen functies.

mm inch

‘ » Op de gewenste functie tikken
> De geactiveerde functie wordt groen weergegeven
> De niet-actieve functie wordt lichtgrijs weergegeven

Schuifschakelaar
Met de schuifschakelaar kunt u een functie activeren of deactiveren.

» Schuifschakelaar naar de gewenste positie slepen
ON
of

» Op de schuifschakelaar tikken
> De functie wordt geactiveerd of gedeactiveerd

Schuifregelaar
Met de schuifregelaar (horizontaal of verticaal) wijzigt u waarden traploos.

‘ m ‘ » Schuifregelaar naar de gewenste positie slepen

> De ingestelde waarde wordt grafisch of in procenten
weergegeven

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Algemene bedieningselementen en functies

Drop-downlijst
De knoppen van de drop-downlijsten zijn gemarkeerd met een driehoek die naar
beneden wijst.

‘ e . ‘ » Op de knop tikken

> De drop-downlijst wordt uitgevouwen

> Het actieve item is groen gemarkeerd
‘ . ‘ » Op het gewen§te item tikken

> Het gewenste item wordt overgenomen
Ongedaan

Met deze knop maakt u de laatste stap ongedaan.
Reeds afgesloten procedures kunnen niet ongedaan worden gemaakt.

I()

Toevoegen

> Op Ongedaan maken tikken
De laatste stap wordt ongedaan gemaakt

v

» Om nog een element toe te voegen, op Toevoegen

_|_ tikken

> Nieuw element wordt toegevoegd

Sluiten

X

Bevestigen

v

» Om een dialoog te sluiten, op Sluiten tikken

» Om een handeling af te sluiten, op Bevestigen tikken

Terug

» Op Terug tikken om in de menustructuur van het
< bovenliggende niveau terug te keren

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 21



Algemene bediening | QUADRA-CHEK 2000 Demo starten en beéindigen

3.4 QUADRA-CHEK 2000 Demo starten en beéindigen

3.41 QUADRA-CHEK 2000 Demo starten

o Voordat u QUADRA-CHEK 2000 Demo kunt gebruiken, moeten de
stappen voor de software-configuratie zijn uitgevoerd.

» Op het bureaublad van Microsoft Windows op
QUADRA-CHEK 2000 Demo tikken

of

» In Microsoft Windows achtereenvolgens openen:
B Start
® Alle programma’s

HEIDENHAIN

QUADRA-CHEK 2000 Demo

0 Er zijn twee uitvoerbare bestanden met
verschillende verschijningsmodi beschikbaar:

= QUADRA-CHEK 2000 Demo: start binnen een
Microsoft Windows-venster

= QUADRA-CHEK 2000 Demo (Fullscreen):
start in een volledig scherm

» Op QUADRA-CHEK 2000 Demo of
QUADRA-CHEK 2000 Demo (Fullscreen) tikken

> QUADRA-CHEK 2000 Demo Start op de achtergrond
een uitvoervenster. Het uitvoervenster is voor de
bediening niet relevant en wordt bij het afsluiten van
QUADRA-CHEK 2000 Demo weer gesloten

> QUADRA-CHEK 2000 Demo Start de gebruikersinterface met
het menu Gebruikersaanmelding

HEIDENHAIN
QUADRA-CHEK 2023

Not logged in

Operator

Password

Afbeelding 3: Menu Gebruikersaanmelding

22 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | QUADRA-CHEK 2000 Demo starten en beéindigen

3.42 QUADRA-CHEK 2000 Demo beéindigen

» In het hoofdmenu op Uitschakelen tikken

> Op Afsluiten tikken
> QUADRA-CHEK 2000 Demo wordt beéindigd

o Sluit ook QUADRA-CHEK 2000 Demo in het Microsoft Windows-
venster via het menu Uitschakelen.

Wanneer u het Microsoft Windows-venster via Sluiten beéindigt, gaan
alle instellingen verloren.

35 Gebruiker aan- en afmelden

In het menu Gebruikersaanmelding kunt u zich aan- en afmelden op het apparaat.

Er kan niet meer dan één gebruiker tegelijk zijn aangemeld op het apparaat. De
aangemelde gebruiker wordt getoond. Voordat een nieuwe gebruiker zich kan
aanmelden, moet de aangemelde gebruiker worden afgemeld.

o Het apparaat is voorzien van autorisatieniveaus, waarmee uitgebreide
of beperkte rechten voor het beheren en bedienen door gebruikers
worden vastgelegd.

3.5.1 Gebruiker aanmelden
rQ\ In het hoofdmenu op Gebruikersaanmelding tikken
. In de drop-downlijst de gebruiker OEM selecteren
In het invoerveld Wachtwoord tikken
Wachtwoord "oem" van de gebruiker OEM invoeren
Invoer met RET bevestigen
Op Aanmelden tikken

De gebruiker wordt aangemeld en het menu Meting wordt
weergegeven

VvV v v v v vy

Het symbool van de gebruikersaanmelding in het hoofdmenu geeft weer of de
aangemelde gebruiker over uitgebreide autorisaties beschikt.

Symbool Autorisatieniveau

Standaardautorisaties (gebruikerstype Operator)

Uitgebreide autorisaties (alle overige gebruikerstypen)
<

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

23



3.5.2

3.6

3.7

3.71

24

Algemene bediening | Gebruiker aan- en afmelden

Gebruiker afmelden

» In het hoofdmenu op Gebruikersaanmelding tikken
» Op Afmelden tikken
> De gebruiker wordt afgemeld

> Alle functies van het hoofdmenu, uitgezonderd Uitschakelen,
zijn gedeactiveerd

> Het apparaat kan pas na aanmelding van een gebruiker weer
worden gebruikt

Taal instellen

In de afleveringstoestand is de taal van de gebruikersinterface Engels. U kunt de
gebruikersinterface in de gewenste taal wijzigen.

» In het hoofdmenu op Instellingen tikken

Q)

Op Gebruiker tikken

De aangemelde gebruiker wordt gemarkeerd met een vinkje

De aangemelde gebruiker selecteren

De geselecteerde taal voor de gebruiker wordt in de drop-

downlijst Taal getoond met de bijbehorende vlag

» In de drop-downlijst Taal de bijbehorende vlag van de
gewenste taal selecteren

> De gebruikersinterface wordt weergegeven in de

geselecteerde taal

VvV v VvV

Gebruikersinterface

Gebruikersinterface na het starten

Gebruikersinterface na het starten

Wanneer als laatste een gebruiker van het type Operator met geactiveerde
automatische gebruikersaanmelding was aangemeld, toont het apparaat na de
start het menu Meting met het werkgebied en de Inspector.

Wanneer de automatische gebruikersaanmelding niet is geactiveerd, opent het
apparaat het menu Gebruikersaanmelding.

Verdere informatie: "Menu Gebruikersaanmelding”, Pagina 32

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Gebruikersinterface

3.72

Hoofdmenu van de gebruikersinterface

Gebruikersinterface met Software-optie QUADRA-CHEK 2000 OED

mm 074 ]

manual Temp

m]

Afbeelding 4: Gebruikersinterface met Software-optie QUADRA-CHEK 2000 OED

= v
o
r

1 Weergavegebied voor meldingen, toont het aantal niet-gesloten meldingen en

de tiid

2 Hoofdmenu met bedieningselementen

Bedieningselementen van het hoofdmenu
Het hoofdmenu wordt onafhankelijk van de geactiveerde software-opties

weergegeven.

Bedieningsele-
ment

Functie

Melding

Toont een overzicht van alle meldingen en het aantal niet-
gesloten meldingen

Meting

Handmatig meten, construeren of definiéren van elemen-
ten met behulp van meetprogramma's en voorgedefinieer-
de geometrieén

Verdere informatie: "Menu Meting", Pagina 26

Meetprotocol
Maken van meetprotocollen aan de hand van sjablonen
Verdere informatie: "Menu Meetprotocol’, Pagina 30

Bestandsbeheer

Beheren van de bestanden die op het apparaat beschikbaar
zijn

Verdere informatie: "Menu Bestandsbeheer",

Pagina 31

Gebruikersaanmelding
Aan- en afmelden van de gebruiker

Verdere informatie: 'Menu Gebruikersaanmelding”,
Pagina 32

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

25



Algemene bediening | Gebruikersinterface

Bedieningsele- Functie

ment

Instellingen
Instellingen van het apparaat, bijvoorbeeld het instellen van
gebruikers, configureren van sensoren of updaten van de
firmware

Verdere informatie: "Menu Instellingen®, Pagina 33

Uitschakelen
Afsluiten van het besturingssysteem of activeren van de
energiebesparingsmodus
Verdere informatie: "Menu Uitschakelen", Pagina 34

3.7.3 Menu Meting
Oproep

E » In het hoofdmenu op Meting tikken

> De gebruikersinterface voor meten, construeren en
definiéren wordt weergegeven

26 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Gebruikersinterface

Menu Meting met Software-optie QUADRA-CHEK 2000 OED

mm

manual

+0O

- oo

Afbeelding 5: Menu Meting met Software-optie QUADRA-CHEK 2000 OED

1

2

Het functiepalet omvat de functies Handmatig meten en Definiéren. De
geselecteerde functie wordt als actief bedieningselement weergegeven.

Het sensorpalet omvat de optionele sensoren, bijv. OED. Dit is alleen zichtbaar
bij geactiveerde software-optie.

Het werkgebied toont bijv. de digitale uitlezing of het invoerbereik voor het
construeren en definiéren van elementen.

De Inspector omvat het snelmenu, de positie-preview, de element-preview en
de elementenlijst of de programmastappenlijst. De elementenlijst omvat de
gemeten, geconstrueerde of gedefinieerde elementen.

Het geometriepalet omvat alle geometrieén voor handmatig meten,
construeren of definiéren. De geometrieén zijn deels tot geometriegroepen
samengevat. De geselecteerde geometrie wordt als actief element
weergegeven. De omvang van het geometriepalet is afhankelijk van de
geselecteerde functie.

Het gereedschapspalet omvat de meetgereedschappen die nodig zijn om de
geselecteerde meting te kunnen uitvoeren.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

27



28

Algemene bediening | Gebruikersinterface

Functiepalet

In het functiepalet selecteert u de functie waarmee u een nieuw element wilt
maken.

Functie selecteren

» Op het bedieningselement tikken dat de huidige functie
weergeeft, bijv. Handmatig meten

> Het functiepalet toont de beschikbare functies
> Gewenste functie selecteren

A\

Bedieningselementen van het functiepalet

Handmatig Definiéren
meten

¥o

Verdere informatie: "Functie Handmatig meten", Pagina 34
Verdere informatie: "Functie definiéren", Pagina 38

Sensorpalet (software-optie)
In het sensorpalet selecteert u de sensor voor de meetpuntopname. Als er slechts
€én sensor beschikbaar is, selecteert het apparaat de sensor automatisch.

Voorwaarden
B Eris een sensor aangesloten op het apparaat
B De desbetreffende software-optie is vrijgeschakeld

Bedieningselementen van het sensorpalet

Optisch
kanten tasten
(OED)

Verdere informatie: "Bedieningselementen voor meting met OED-sensor",
Pagina 36

Geometriepalet

In het geometriepalet selecteert u de geometrie die u vervolgens wilt

meten, construeren of definiéren. Als alternatief kunt u de automatische
geometrieherkenning Measure Magic selecteren. De omvang van het
geometriepalet hangt af van de geselecteerde functie en de geactiveerde sensor.

Geometrie selecteren

Sommige geometrieén zijn gegroepeerd samengevat. Gegroepeerde
bedieningselementen herkent u aan een pijlsymbool.

: » Eventueel bij gegroepeerde bedieningselementen op het
@ bedieningselement met het pijlsymbool tikken

> Alle bedieningselementen van de groep kunnen worden
geselecteerd

> Gewenste geometrie selecteren

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Gebruikersinterface

Bedieningselementen van het geometriepalet

Measure Magic

Nulpunt Oriéntatie Referentie-
vlak

Voorwaarde voor
Referentievlak:
Z-as is geconfigureerd

Punt

Rechte
/
Cirkel Cirkelboog Ellipse
Sleuf Rechthoek
afstand Hoek

H

Zwaartepunt

Gereedschapspalet (afhankelijk van de sensor)

In het gereedschapspalet selecteert u het meetgereedschap voor de
meetpuntopname. In de dialoog Instellingen van het gereedschapspalet kunt u
meetgereedschappen configureren.

Voorwaarden
® Eris een sensor geactiveerd (software-optie)

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 29



3.74

30

Algemene bediening | Gebruikersinterface

Meetgereedschap selecteren

meetgereedschap toont, bijv. het draadkruis

> Het gereedschapspalet toont alle beschikbare
meetgereedschappen en de dialoog Instellingen

Het gewenste meetgereedschap selecteren
Eventueel meetgereedschapsinstellingen aanpassen
Op Sluiten tikken

De wijzigingen worden overgenomen

» Op het bedieningselement tikken dat het actuele

vV v v Vv

Verdere informatie: "Overzicht van de OED-meetgereedschappen”, Pagina 36

Menu Meetprotocol
Oproep

» In het hoofdmenu op Meetprotocol tikken

> De gebruikersinterface voor weergave en maken van de
meetprotocollen wordt getoond

Korte omschrijving

1

IE\ Nummer Naam Type X Y
ol /

[~ 1 Line 1 & 0.0104 20.38
| Alignment 1 27.2009 0.000
@ [v] 3 Zero point 1 L. 0.0000 0.000

~ 4 Circle 1 © 55.8454 20.22
=

Circle 2 : 76.1840

@ Eﬂ Exporteren v T Voorbeeld Sjablonen

Afbeelding 6: Menu Meetprotocol

Lijst met standaardsjablonen

Preview van de geselecteerde sjabloon

Weergave van de informatie over de geselecteerde sjabloon
Afdrukvoorbeeld van het huidige meetprotocol

Filter voor lijst met de gemeten elementen

Export van het huidige meetprotocol

Opslaan van het huidige meetprotocol

Weergave van de informatie over het huidige protocol

ONOG AR WN=

Het menu Meetprotocol toont een lijst met de gemeten elementen, afhankelijk
van de geselecteerde meetprotocolsjabloon.

In het menu Meetprotocol kunt u inhoud en sjablonen voor meetprotocollen
selecteren. U kunt meetprotocollen opslaan, exporteren en afdrukken.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Gebruikersinterface

3.75 Menu Bestandsbeheer
Oproep

» In het hoofdmenu op Bestandsbeheer tikken

> De gebruikersinterface voor het beheren van bestanden
wordt weergegeven

Korte omschrijving

1
Internal
P
MASSSTORAGE 4
ﬁ] (] Documents
1 Images
(3 Programs
o
(3 Reports
®
~ Sustam

Afbeelding 7: Menu Bestandsbeheer

1 Lijst met beschikbare opslaglocaties
2 Lijst met mappen in de geselecteerde opslaglocatie

Het menu Bestandsbeheer toont een overzicht van de bestanden die zijn
opgeslagen in het geheugen van het apparaat.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

31



Algemene bediening | Gebruikersinterface

3.7.6 Menu Gebruikersaanmelding
Oproep

» In het hoofdmenu op Gebruikersaanmelding tikken

> De gebruikersinterface voor het aan- en afmelden van
gebruikers wordt weergegeven

Korte omschrijving

HEIDENHAIN
QUADRA-CHEK 2023

Logged in as

fQ1 Operator

Afbeelding 8: Menu Gebruikersaanmelding

1 Weergave van de aangemelde gebruiker
2 Gebruikersaanmelding

Het menu Gebruikersaanmelding toont de aangemelde gebruiker in de
linkerkolom. Het aanmelden van een nieuwe gebruiker wordt getoond in de
rechterkolom.

Voordat een andere gebruiker zich kan aanmelden, moet de aangemelde gebruiker
worden afgemeld.

Verdere informatie: "Gebruiker aan- en afmelden”, Pagina 23

32 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Gebruikersinterface

3.7.7 Menu Instellingen

Oproep
» In het hoofdmenu op Instellingen tikken
> De gebruikersinterface voor de apparaatinstellingen wordt
weergegeven

Korte omschrijving

A
L 0Ogolne informacje {é} \ Informacje o urzadzeniu | 4
Cazujniki @ Ekran i fouchscreen 1 4
1-
. elementow % Ekran 1 4
0
fQ] Interfejsy u{ Urzadzenia podawania danych | 4
Uzytkownik fO] Dzwieki | 4
(J:] Osie 6\‘ Drukarka 14

Afbeelding 9: Het menu Instellingen

1 Lijst met instellingsopties
2 Lijst met instellingsparameters

Het menu Instellingen toont alle opties voor het configureren van het apparaat.
Met de instellingsparameters kunt u het apparaat aanpassen aan de vereisten voor
de gebruikslocatie.

o Het apparaat is voorzien van autorisatieniveaus, waarmee uitgebreide
of beperkte rechten voor het beheren en bedienen door gebruikers
worden vastgelegd.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

33



3.78

3.8

34

Algemene bediening | Gebruikersinterface

Menu Uitschakelen
Oproep

» In het hoofdmenu op Uitschakelen tikken

> De bedieningselementen voor het afsluiten van
het besturingssysteem, het activeren van de
energiebesparingsmodus en het activeren van de
reinigingsmodus worden getoond

Korte omschrijving
Het menu Uitschakelen toont de volgende opties:

Bedieningselement Functie
Afsluiten

Beéindigd QUADRA-CHEK 2000 Demo
Energiebesparingsmodus

Schakel het beeldscherm uit, zet het besturingssys-
teem in de energiebesparingsmodus

Reinigingsmodus

Schakelt het beeldscherm uit, het besturingssysteem
loopt ongewijzigd verder

Verdere informatie: "QUADRA-CHEK 2000 Demo starten en beéindigen’,
Pagina 22

Functie Handmatig meten

In de functie Handmatig meten kunt u een element:
= Meten, d.w.z. van opgenomen meetpunten maken
® Construeren, d.w.z. van bestaande elementen maken

@ Een uitvoerige beschrijving van de werkzaamheden vindt u in de
hoofdstukken "Meting", "Analyse van de meting" en "Meetprotocol” in de
bedieningshandleiding QUADRA-CHEK 2000.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Functie Handmatig meten

3.8.1

3.8.2

Elementen meten

Om een contour, bijv. een cirkel, te meten, neemt u meetpunten op die u over
de contour verdeelt. Afhankelijk van de geselecteerde geometrie is een bepaald
aantal meetpunten vereist. De posities van de meetpunten zijn gerelateerd aan
het codrdinatensysteem dat op het apparaat is geselecteerd. Uit de opgenomen
meetpunten (puntenwolk) berekent het apparaat een element.

Wanneer u meetpunten handmatig opneemt, bijv. met behulp van een draadkruis
op de meetmicroscoop of op de profielprojector, gaat u als volgt te werk:

> In het hoofd Meting tikk
n het hoofdmenu op g tikken

» In het functiepalet Handmatig meten selecteren

O » In het geometriepalet de gewenste geometrie selecteren,
bijv. Cirkel

» Op de meetmachine de gewenste positie op het meetobject
benaderen

» Om het meetpunt op te nemen, in de Inspector op Enter
tikken

© Enter

T New > In de elementenlijst wordt een nieuw element weergegeven.
ot 1 Het symbool van het element komt overeen met de
geselecteerde geometrie

> Het aantal opgenomen meetpunten wordt naast het symbool
weergegeven

» \Volgende meetpunt benaderen

» Om het meetpunt op te nemen, in de Inspector op Enter
tikken

» Om verdere meetpunten op te nemen, de procedure
herhalen

© Enter

> Zodra het minimumaantal meetpunten voor de geselecteerde
geometrie is bereikt, verschijnt in het nieuwe element de
knop Afsluiten

» Om de meetpuntopname af te sluiten, op Afsluiten tikken
Het element wordt uit de opgenomen meetpunten berekend
> Het voorbeeldmeetresultaat wordt getoond

Meting met sensor

Voor de meetpuntopname kunt u op de meetmachine een OED-sensor gebruiken,
bijv. in de vorm van een glasvezelkabel (Software-optie QUADRA-CHEK 2000
OED).

Als u een sensor activeert, beschikt u op het apparaat over de bijbehorende
meetgereedschappen (gereedschapspalet).

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

35



3.8.3

36

Algemene bediening | Functie Handmatig meten

Bedieningselementen voor meting met OED-sensor

Voorwaarden

®m QOED-sensor is geactiveerd (software-optie)

Overzicht van de OED-meetgereedschappen
Bij een geactiveerde OED-sensor omvat het gereedschapspalet de volgende

meetgereedschappen.
Symbool Meetgereed- Functies en eigenschappen
schap
_|_ﬂ Draadkruis B Handmatige opname van afzonderlijke
o meetpunten
®  Geen automatische opname van licht-
donker-overgangen
g OED B Actief meetgereedschap
[ .
= Opname van licht-donker-overgangen
m Tijdelijk opslaan van een afzonderlijk
meetpunt (handmatig bevestigen
vereist)
Als de OED-sensor een kant passeert,
wordt een meetpunt op het klembord
opgeslagen. Als de OED-sensor nog een
kant passeert, wordt het op het klembord
opgeslagen meetpunt overschreven. Door
te tikken op Enter wordt het laatste tijde-
lijk opgeslagen meetpunt aan de element-
berekening toegevoegd.
Auto OED m  Actief meetgereedschap

B Automatische opname van meetpunten
bijv. bij cirkels en cirkelbogen

® Opname van licht-donker-overgangen

Als de OED-sensor een kant passeert,

wordt automatisch een meetpunt opgeno-

men en aan de elementberekening toege-

voegd.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Functie Handmatig meten

OED-meetgereedschappen configureren

In de dialoog Instellingen kunt u de contrastinstellingen en de OED-
verspringingsinstellingen met behulp van een leerprocedure aanpassen.

De instellingen gelden voor alle OED-meetgereedschappen, ongeacht welk
meetgereedschap bij de uitvoering van de leerprocedure is geselecteerd. De
wijzigingen worden in het menu Instellingen overgenomen.

A — - anua Wereld

Instellingen

OED-contrastieerprocedure

Starten ‘

OED threshold teach sequence

Starten ‘

OED offset teach sequence

Starten ‘

Afbeelding 10: Dialoog Instellingen voor OED-meetgereedschappen

» In het snelmenu de vergroting selecteren die op de
meetmachine is ingesteld

r{“ > In het gereedschapspalet een willekeurig OED-
N, meetgereedschap selecteren, bijv. Auto OED

> De dialoog Instellingen toont de beschikbare parameters

> Gewenste parameters met behulp van de leerprocedure
bepalen

X » Om de dialoog te sluiten, op Sluiten tikken

> De parameters worden voor de geselecteerde vergroting
opgeslagen

» Procedure voor alle beschikbare vergrotingen herhalen

Bedieningsele- Betekenis
ment

OED-contrastleerprocedure

Start de leerprocedure voor aanpassing van de contrastin-
stellingen aan de actuele lichtomstandigheden

Start

OED threshold teach sequence

Start de leerprocedure voor aanpassing van de drempel-
waardeninstellingen voor de kantherkenning

Start

OED offset teach sequence

Start de leerprocedure voor het bepalen van de versprin-
ging tussen het draadkruis en de OED-sensor

Start

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

37



3.9

38

Algemene bediening | Functie definiéren

Functie definiéren
Oproep

> In het hoofd Meting tikk
n het hoofdmenu op Meting tikken

» In het functiepalet Defini€ren selecteren

> De bedieningselementen en invoervelden voor de functie
Definiéren worden weergegeven

mm 0zZ1

manual Wereld

Alignment 1
A

Line 1

A

t  Zeropoint 1

- A

>

Afbeelding 11: Functie definiéren met geometrie Cirkel

1 Weergave van de geometrie

2 Elementenlijst in de Inspector

3 Invoervelden van de geometrieparameter
4 Geometrieparameter

@ Een uitvoerige beschrijving van de werkzaamheden vindt u in de
hoofdstukken "Meting", "Analyse van de meting" en "Meetprotocol" in de
bedieningshandleiding QUADRA-CHEK 2000.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Digitale uitlezing

3.10 Digitale uitlezing

In de digitale uitlezing toont het apparaat de asposities en eventueel aanvullende
informatie voor de geconfigureerde assen.

3.10.1 Bedieningselementen van de digitale uitlezing

Symbool Betekenis

X

Astoets
Functies van de astoets:

®m  Op astoets tikken: opent het invoerveld voor de posi-
tiewaarde

B Astoets vasthouden: huidige positie als nulpunt instellen

® Zoeken naar referentiemerken met succes uitgevoerd
Zoeken naar referentiemerken niet uitgevoerd of geen
referentiemerken herkend

3.11 Werkgebied aanpassen

In het menu Meting kan het werkgebied worden vergroot door het hoofdmenu,
submenu of de Inspector te verbergen. Ook voor aanpassing van het
elementenaanzicht zijn verschillende mogelijkheden beschikbaar.

Oproep

» In het hoofd Meting tikk
n het hoofdmenu op ing tikken

> De gebruikersinterface voor meten, construeren en
definiéren wordt weergegeven

3.11.1 Het hoofdmenu en submenu verbergen of weergeven

Op de tab tikken

Het hoofdmenu wordt verborgen

Nogmaals op de tab tikken

Het submenu wordt verborgen

De pijl verandert van richting

Om het submenu weer te geven, op de tab tikken

Om het hoofdmenu weer te geven, nogmaals op de tab
tikken

vV VvV VV VYV YyYy

3.11.2 Inspector verbergen of weergeven

De Inspector kan alleen in de functie Handmatig meten verborgen worden.

ﬂ » Op de tab tikken
> De Inspector wordt verborgen
>
>

De pijl verandert van richting

Om de Inspector weer te geven, op de tab tikken
HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 39



Algemene bediening | Met de Inspector werken

3.12 Met de Inspector werken

De Inspector is alleen in het menu Meting beschikbaar.

Oproep

» In het hoofdmenu op Meting tikken
> De gebruikersinterface voor meten, construeren en

definiéren wordt weergegeven

3.12.1 Bedieningselementen van de Inspector

Bedieningsele-

ment

mm

manual

vZi

World

Functie

Snelmenu

Het snelmenu toont de huidige instellingen voor handmati-
ge meting, constructie en definitie:

® Eenheid voor lineaire waarden (Millimeter of Inch)
Gebruikte vergroting

Type meetpuntopname (automatisch of handmatig)
Toegepast codrdinatensysteem

Om de instellingen van het snelmenu aan te passen, op
het snelmenu tikken

vV B B =®

Positie-preview

De positie-preview toont de actuele asposities. Bij ontbre-
kende referentiemerken worden de asposities rood
weergegeven.

» Om de digitale uitlezing in het werkgebied te halen, op
de positie-preview tikken

> De digitale uitlezing schakelt om naar het werkgebied

> De actuele inhoud van het werkgebied verandert in de
Inspector

Element-preview

De element-preview toont de gemeten, geconstrueerde en

gedefinieerde elementen in verkleind aanzicht.

» Om het elementenaanzicht naar het werkgebied te
halen, op de element-preview tikken

> Het elementenaanzicht schakelt om naar het
werkgebied

> De actuele inhoud van het werkgebied verandert in de
Inspector

40

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Met de Inspector werken

Bedieningsele-
ment

Functie

Elementlijst

De elementenlijst toont alle gemeten, geconstrueerde
of gedefinieerde elementen. De elementenlijst bevat de
volgende informatie:

® 1: element met symbool, naam en volgnummer
m 2: functie waarmee het element is gemaakt

Symbool Betekenis
H Gemeten element
Geconstrueerd element

Gedefinieerd element

m  3: afsluiten van de meetpuntopname
® 4: aantal opgenomen meetpunten
® 5: opnieuw opgenomen element met symbool

Elk element bevat details van de meetresultaten en instel-
bare toleranties.

» Om de meetwaarden weer te geven en de toleranties
aan te passen, sleept u een element in het werkgebied

> De dialoog Details met de tabbladen Overzicht en
Tolerantie wordt geopend in het werkgebied

» Om elementen te selecteren of deselecteren,
achtereenvolgens op elementen tikken

> Geselecteerde elementen zijn groen gemarkeerd

» Om een element te wissen, het element naar rechts uit
de Inspector slepen

X
[X] 357418 [V 65126

[B] 51207 [B] 62415
B 25/ By o002
B e

3 Gaussan

Voorbeeldweergave element

Het voorbeeldmeetresultaat verschijnt in het werkgebied
na beéindiging van een meetprocedure en toont informatie
over het gemeten element. Voor elk geometrietype kunt u
vastleggen welke parameters in het voorbeeldmeetresul-
taat worden weergegeven. Welke parameters beschikbaar
zijn, hangt af van het betreffende geometrietype.

Vanuit het voorbeeldmeetresultaat kunt u via de RS-232-
interface inhoud naar een computer verzenden.

@ Een uitvoerige beschrijving van de uitvoer van
meetwaarden vindt u in het hoofdstuk "Analyse
van de meting" in de bedieningshandleiding
QUADRA-CHEK 2000.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

41



Bedieningsele-
ment

Initialisatie
Auto-Enter
Vergroting (OED)
Eenheden

Start EOD

Start EOD

Berekenen Alignment 1

Algemene bediening | Met de Inspector werken

Functie

Programmastappenlijst

De programmastappenlijst toont alle acties die zich tijdens
de meting voordoen. Deze lijst wordt in plaats van de
elementenlijst in de Inspector weergegeven.

De programmastappen kunnen worden samengevoegd als
meetprogramma’'s worden opgeslagen.

Additionele functies
De additionele functies bevatten de volgende functies:

®  Omschakelen van de weergave tussen elementenlijst en
programmastappenlijst

Aanmaken, opslaan en openen van een programma
Oproep van de programmabesturing in het werkgebied
Openen en opslaan van een codrdinatensysteem

Wissen van geselecteerde elementen of alle elementen
in de elementenlijst

Elementselectie

Meerdere keuzes van elementen van hetzelfde geometrie-
type

» Op Elementselectie tikken

» Om alle elementen van een geometrietype in de
elementenlijst te selecteren, op het gewenste
geometrietype tikken

» Met OK bevestigen
> Geselecteerde elementen zijn groen gemarkeerd

© Enter

© Enter

Enter
Opname van meetpunten met de volgende opties:

B Bij gedeactiveerde automatische meetpuntopname
worden de meetpunten handmatig opgenomen

®  Bij geactiveerde automatische meetpuntopname wordt
een rode punt in het bedieningselement getoond.
De meetpunten worden na het verstrijken van de
ingestelde dode tijd opgenomen

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Algemene bediening | Met de Inspector werken

3.12.2 Elementenlijst of programmastappenlijst uitbreiden

Wanneer ten minste één element of programmastap is opgenomen, kan de
elementenlijst of programmastappenlijst worden uitgebreid.

£ 3 ’
>

VvV VvV VvV

Op de schakelaar tikken

Het aanzicht van de elementenlijst of programmastappenlijst
wordt uitgebreid

De onderste schakelaar wordt groen weergegeven
Op de schakelaar tikken

Het vorige aanzicht wordt hersteld

De bovenste schakelaar wordt groen weergegeven

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

43










4.1

4.2

46

Software-configuratie | Overzicht

Overzicht

o U dient het hoofdstuk "Algemene bediening" te lezen en te begrijpen
voordat de onderstaande handelingen kunnen worden uitgevoerd..

Verdere informatie: "Algemene bediening", Pagina 17

Voordat u QUADRA-CHEK 2000 Demo na een succesvolle installatie foutloos kunt
gebruiken, moet u QUADRA-CHEK 2000 Demo configureren. In dit hoofdstuk
wordt beschreven hoe u de volgende instellingen kunt uitvoeren:

® Licentiesleutel vrijschakelen
Configuratiebestand kopiéren
Configuratiegegevens inlezen

Taal instellen

Productuitvoering selecteren (optioneel)

Licentiesleutel vrijschakelen

Met QUADRA-CHEK 2000 Demo kunt u ook eigenschappen en functies simuleren
die van een software-optie afhangen. Hiervoor moet u de software-optie met een
licentiesleutel vrijgeven. De noodzakelijke licentiesleutel is in een licentiebestand in
de mapstructuur van QUADRA-CHEK 2000 Demo opgeslagen.

Om de beschikbare software-opties vrij te geven, moet u het licentiebestand
inlezen.

> In het hoofdmenu op Instellingen tikken
> De apparaatinstellingen worden weergegeven

Informacje o urzgdzeniu 4

0Ogoine informacje @
Cazujniki Ekran i touchscreen 4
elementow Ekran 4
Interfejsy Urzadzenia podawania danych »

Uzytkownik Dzwigki 4

S D P @

Osie Drukarka 4

Afbeelding 12: Menu Instellingen

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019




Software-configuratie | Configuratiebestand kopiéren

% » Op Service tikken
» Achtereenvolgens openen:

= Software-opties
® Opties activeren
= QOp Licentiebestand inlezen tikken
» |In de dialoog de opslaglocatie selecteren:
= |nternal selecteren
® User selecteren
Licentiebestand PcDemoLicense.xml selecteren
De selectie met Selecteren bevestigen
Op OK tikken
De licentiesleutel wordt geactiveerd
Op OK tikken
U wordt verzocht te herstarten
Opnieuw opstarten
De van software-opties afhankelijke functies zijn beschikbaar

vV VvV VvV VvVYVYyy

4.3 Configuratiebestand kopiéren

Voordat u configuratiegegevens QUADRA-CHEK 2000 Demo kunt inlezen, moet
u het gedownloade configuratiebestand DemoBackup.mcc naar een gedeelte
kopiéren dat voor QUADRA-CHEK 2000 Demo toegankelijk is.
» Naar de map voor tijdelijke opslag navigeren
» Configuratiebestand DemoBackup.mcc bijv. naar de volgende map kopiéren:C:
» HEIDENHAIN » [Productaanduiding] » ProductsMGES5 » Metrology
» [Productafkorting » user » User

Om ervoor te zorgen dat QUADRA-CHEK 2000 Demo toegang

heeft tot het configuratiebestand DemoBackup.mcc, moet u bij

het opslaan van het bestand het volgende onderdeel van het pad
handhaven: » [productaanduiding] » ProductsMGE5 » Metrology
» [productafkorting] » user » User.

> Het configuratiebestand is voor QUADRA-CHEK 2000 Demo toegankelijk

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



4.4

48

Configuratiegegevens inlezen

Software-configuratie | Configuratiegegevens inlezen

Voordat u de configuratiegegevens kunt inlezen, moet u de
licentiesleutel vrijgegeven hebben.

Verdere informatie: "Licentiesleutel vrijschakelen®, Pagina 46

Om QUADRA-CHEK 2000 Demo voor gebruik op de computer te configureren,
moet u het configuratiebestand DemoBackup.mcc inlezen.

» In het hoofdmenu op Instellingen tikken
> De apparaatinstellingen worden weergegeven

VvV vV vVV VY

v

0gdine informacje {§}
Cazujniki

elementow Ekran
Interfejsy

Uzytkownik Dzwigki

S PP @

Osie Drukarka

Informagje o urzadzeniu 4

Ekran i touchscreen >

Urzadzenia pedawania danych 4

Afbeelding 13: Het menu Instellingen

Op Service tikken
Achtereenvolgens openen:

= Back-up maken van configuratie en terugzetten
= Configuratie terugzetten

® Volledig terugzetten

In de dialoog de opslaglocatie selecteren:

5 Internal
= User

Configuratiebestand DemoBackup.mcc selecteren

Selectie met Selecteren bevestigen
De instellingen worden overgenomen
U wordt gevraagd de applicatie af te sluiten

Op OK tikken

QUADRA-CHEK 2000 Demo wordt afgesloten, het Microsoft
Windows-venster wordt gesloten

QUADRA-CHEK 2000 Demo opnieuw starten
> QUADRA-CHEK 2000 Demo is gebruiksklaar

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Software-configuratie | Taal instellen

4.5

4.6

Taal instellen

In de afleveringstoestand is de taal van de gebruikersinterface Engels. U kunt de
gebruikersinterface in de gewenste taal wijzigen.

> In het hoofdmenu op Instellingen tikken
rOT » Op Gebruiker tikken
> De aangemelde gebruiker wordt gemarkeerd met een vinkje
» De aangemelde gebruiker selecteren
> De geselecteerde taal voor de gebruiker wordt in de drop-

downlijst Taal getoond met de bijbehorende vlag

» In de drop-downlijst Taal de bijbehorende vlag van de
gewenste taal selecteren

> De gebruikersinterface wordt weergegeven in de
geselecteerde taal

Productuitvoering selecteren (optioneel)

QUADRA-CHEK 2000 is in verschillende uitvoeringen beschikbaar. De uitvoeringen
verschillen van elkaar wat betreft hun interfaces voor aansluitbare meetsystemen:
® Uitvoering QUADRA-CHEK 2013 voor meetsystemen met interface 1 Vgg

® Uitvoering QUADRA-CHEK 2023 voor meetsystemen met interface TTL

® Uitvoering QUADRA-CHEK 2093 voor meetsystemen met verschillende
interfaces (1 Vgg en TTL)

In het menu Instellingen kunt u selecteren welke uitvoering met QUADRA-CHEK
2000 Demo moet worden gesimuleerd

» In het hoofdmenu op Instellingen tikken

N

Op Service tikken

Op productaanduiding tikken
Gewenste uitvoering selecteren
U wordt verzocht te herstarten

QUADRA-CHEK 2000 Demo is in de gewenste uitvoering
gebruiksklaar

VVVvyvVvYy

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

49









5.1

5.2

5.2.1

52

Snelstart | Overzicht

Overzicht

In dit hoofdstuk worden aan de hand van een voorbeeld de stappen van
een gangbare meetprocedure beschreven. Daartoe behoort het uitlijnen van
het meetobject, het meten van elementen tot en met het maken van het
meetprotocol.

@ Een uitvoerige beschrijving van de werkzaamheden vindt u in de
hoofdstukken "Meting", "Analyse van de meting" en "Meetprotocol” in de

bedieningshandleiding QUADRA-CHEK 2000.

o U dient het hoofdstuk "Algemene bediening" te lezen en te begrijpen
voordat de onderstaande handelingen kunnen worden uitgevoerd..

Verdere informatie: "Algemene bediening", Pagina 17

Meting uitvoeren

Met OED-sensor meten

o De hier weergegeven metingen kunnen met QUADRA-CHEK
2000 Demo niet worden gesimuleerd, omdat de desbetreffende
meetpuntopname zonder meetsysteem en sensor niet mogelijk is. Aan
de hand van de beschrijvingen kunt u zich echter vertrouwd maken met
de belangrijkste functies en de gebruikersinterface.

Voor de metingen van kanten en contouren met een OED-sensor beschikt u over
diverse meetgereedschappen voor opname van meetpunten.

Verdere informatie: "Overzicht van de OED-meetgereedschappen®, Pagina 36

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meting uitvoeren

Meetobject uitlijnen

Om de meetpunten te beoordelen, moet het meetobject uitgelijnd zijn. Daarbij
wordt het codrdinatensysteem van het meetobject (werkstukcoordinatensysteem)
bepaald dat in de technische tekening wordt aangegeven.

Daardoor kunnen de gemeten waarden met de gegevens in de technische
tekening worden vergeleken en worden beoordeeld.

&
HEIDENHAIN ®

1 e
\

3.

Afbeelding 14: Voorbeelduitlijning op het 2D-demodeel

Meetobjecten worden normaliter met de volgende stappen uitgelijnd:
1 Uitlijning meten

2 Rechte meten

3 Nulpunt construeren

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meting uitvoeren

Uitlijning meten
In overeenstemming met de technische tekening legt u de referentiekant voor de
uitlijning vast.

» In het hoofdmenu op Meting tikken
» In het functiepalet Handmatig meten selecteren
» Wanneer meerdere sensoren beschikbaar zijn, in het
sensorpalet OED-sensor selecteren

> Het geometriepalet en de OED-meetgereedschappen
worden getoond

> Het werkgebied toont de digitale uitlezing

> In het snelmenu de vergroting selecteren die op de
meetmachine is ingesteld

» In het geometriepalet Oriéntatie selecteren

In het gereedschapspalet Auto OED selecteren
De referentiekant meermaals passeren met de OED-sensor
Er verschijnt een nieuw element in de elementenlijst

Steeds wanneer de referentiekant wordt gepasseerd, wordt
een nieuw meetpunt toegevoegd

vV Vv VY

Verdeel de meetpunten over de totale lengte van de
kant. Hiermee beperkt u de hoekfout.

» In het nieuwe element op Afsluiten tikken
> De uitlijning wordt in de elementenlijst weergegeven
> Het voorbeeldmeetresultaat wordt getoond

mm 0zZ1

manual Temp

" Alignment 1

- v0O
= aa]
r

Afbeelding 15: Element Oriéntatie in de elementenlijst met Voorbeeldweergave element

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meting uitvoeren

Rechte meten
Als tweede referentiekant een rechte meten.

» In het geometriepalet Rechte selecteren

In het gereedschapspalet Auto OED selecteren
De kant meermaals passeren met de OED-sensor
Er verschijnt een nieuw element in de elementenlijst

Steeds wanneer de referentiekant wordt gepasseerd, wordt
een nieuw meetpunt toegevoegd

\ 22 A 4

Verdeel de meetpunten over de totale lengte van de
kant. Hiermee beperkt u de hoekfout.

» In het nieuwe element op Afsluiten tikken
> De rechte wordt in de elementenlijst weergegeven
> Het voorbeeldmeetresultaat wordt getoond

mm 0z1

manual Temp

1 X] -aet

[0 270116
L) Temp
Lﬁ Gaussian

Afbeelding 16: Element Rechte in de elementenlijst met Voorbeeldweergave element

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

55



56

Snelstart | Meting uitvoeren

Nulpunt construeren
Uit het snijpunt van de uitlijning en de rechte het nulpunt construeren.

» In het geometriepalet Nulpunt selecteren

> In de Inspector of in het elementenaanzicht de elementen
Oriéntatie en Rechte selecteren

De geselecteerde elementen worden groen weergegeven
Er verschijnt een nieuw element in de elementenlijst

In het nieuwe element op Afsluiten tikken

Het nulpunt wordt in de elementenlijst weergegeven

VvV V Vv VYV

Het werkstukcodrdinatensysteem voor het meetobject is
bepaald

Op de element-preview tikken

Het coodrdinatensysteem wordt in het werkgebied
weergegeven

v

mm 0Z1

manual Temp

0.007
25.370
9.465

Alignment 1
V=N

Line 1
V=N

+0O
oo

>

Afbeelding 17: Werkgebied met weergegeven nulpunt in het codrdinatensysteem

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meting uitvoeren

Elementen meten
Voor de meting van elementen gebruikt u de geometrieén van het geometriepalet.

HEIDENHAIN

T
A

Afbeelding 18: Voorbeeldmetingen op het 2D-demo-deel

Hieronder worden diverse elementen gemeten:
1 Cirkel

2 Sleuf

3 Zwaartepunt

Cirkelmeting

Om een de cirkel te meten, zijn minstens drie meetpunten vereist. Voor de
meetpuntopname kunt u bijv. het meetgereedschap OED gebruiken.

. » In het hoofdmenu op Meting tikken
A\
» In het functiepalet Handmatig meten selecteren
» Wanneer meerdere sensoren beschikbaar zijn, in het
sensorpalet OED-sensor selecteren

> Het geometriepalet en de OED-meetgereedschappen
worden getoond

> Het werkgebied toont de digitale uitlezing

» In het snelmenu de vergroting selecteren die op de
meetmachine is ingesteld

> In het geometriepalet Measure Magic selecteren

of

> In het geometriepalet Cirkel selecteren
» In het gereedschapspalet OED selecteren

De kant van de cirkel passeren met de OED-sensor
> Het apparaat registreert het meetpunt op het klembord

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



58

Snelstart | Meting uitvoeren

» Om de meetpuntopname te bevestigen, in de Inspector
tikken op Enter

> Er verschijnt een nieuw element in de elementenlijst

© Enter

Wanneer u met de OED-sensor een kant passeert,
registreert het apparaat het meetpunt op het
klembord.

Om het meetpunt in de puntenwolk van het element
over te nemen, in de Inspector op Enter tikken.

» Om verdere meetpunten op te nemen, de procedure
herhalen

» In het nieuwe element op Afsluiten tikken
> De cirkel wordt in de elementenlijst weergegeven
> Het voorbeeldmeetresultaat wordt getoond

mm 0zZ1

manual Temp

X Ling |
V=N

X | 68.404 Y | 27.378
[—J u {  Zeropoint 1

\R] 5791 \D| 11583 Enl
B ° B oo Pl |

{LJ Temp = EE

4‘?5 Gaussian

Afbeelding 19: Element Cirkel in de elementenlijst met Voorbeeldweergave element

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meting uitvoeren

Sleuf meten

Om een sleuf te meten, zijn minstens vijf meetpunten vereist. Voor de
meetpuntopname kunt u bijv. het meetgereedschap Contour gebruiken. Plaats ten
minste twee meetpunten op de eerste zijkant en ook ten minste één meetpunt op
de tweede zijkant en de boog van de sleuf.

B
o >
:

In het geometriepalet Sleuf selecteren

In het gereedschapspalet Auto OED selecteren

De kant van de sleuf meermaals passeren met de OED-
sensor

Er verschijnt een nieuw element in de elementenlijst

Steeds wanneer de kant wordt gepasseerd, wordt een nieuw
meetpunt toegevoegd

Verdeel de meetpunten zoveel mogelijk over de totale
lengte van de eerste flank.

In het nieuwe element op Afsluiten tikken
De sleuf wordt in de elementenlijst weergegeven
Het voorbeeldmeetresultaat wordt getoond

mm 0Z1

manual Temp

I LEIU PUITIL 1

= A

Afbeelding 20: Element Sleuf in de elementenlijst met Voorbeeldweergave element

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

59



60

Snelstart | Meting uitvoeren

Zwaartepunt meten

Om een zwaartepunt te meten, zijn minstens drie meetpunten vereist. Voor

de meetpuntopname kunt u bijv. het meetgereedschap Contour gebruiken.
Overeenkomstig de instellingen worden automatisch meerdere meetpunten over
de gehele contour verdeeld.

E » In het geometriepalet Zwaartepunt selecteren

» In het gereedschapspalet Auto OED selecteren

S » De kant van het zwaartepunt meermaals passeren met de
OED-sensor

> Er verschijnt een nieuw element in de elementenlijst

> Steeds wanneer de kant wordt gepasseerd, wordt een nieuw
meetpunt toegevoegd

Verdeel de meetpunten zo gelijkmatig mogelijk over
de contour van het element.

» In het nieuwe element op Afsluiten tikken
> Het zwaartepunt wordt in de elementenlijst weergegeven
> Het voorbeeldmeetresultaat wordt getoond

mm 0Z1

manual Temp

Afbeelding 21: Element Zwaartepunt in de elementenlijst met Voorbeeldweergave
element

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meting uitvoeren

5.2.2 Elementen wissen

Wanneer de meting niet lukt, kunt u afzonderlijke elementen weer uit de
elementenlijst wissen.

o Referentie-elementen zoals nulpunt, uitlijning en referentievliak kunnen
niet worden gewist zolang er nog elementen naar verwijzen.

In de elementenlijst de gewenste elementen selecteren
De geselecteerde elementen worden groen weergegeven
In de Inspector op Additionele functies tikken

Op Selectie wissen tikken

Om alle elementen te wissen, op Alles wissen tikken

Om de additionele functies te sluiten, op Sluiten tikken

=
X

5.3 Meetresultaten weergeven en bewerken

vV v VvV y

Een gemeten element kunt u in de dialoog Details analyseren en bewerken.

» Om de dialoog Details te openen, het element uit de elementenlijst in het
werkgebied slepen

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 61



Snelstart | Meetresultaten weergeven en bewerken

Korte omschrijving

Overzicht Toleranties x
Circle 1
\ ‘ 32321 Nullen
\ Y | 8178 Nullen 3
\ 7 ‘ 0.000 Nullen /_
\ ‘ World > /_

12,699

Vormafwijking 0.078
Opperviakte [mm2] 126.647
Omtrek 39.894

Aantal punten 50

Neo Vo e

Vergelijkingsmethode Comp. GauB-cir... ¥
Aanwijzing
Nieuw gecmetrietype Punt >

Afbeelding 22: Tabblad Overzicht in de dialoog details

1 Naam van het element

2 Aspositie van het middelpunt

3 Codrdinatensysteem waarop de codrdinatenwaarden van het element
betrekking hebben

4 Elementparameters afhankelijk van het geometrietype; bij geometrietype cirkel
kan tussen radius en diameter worden omgeschakeld

5 Aantal meetpunten die voor de berekening van het element worden gebruikt

6 Vergelijkingsmethode die voor de berekening van het element wordt gebruikt
afhankelijk van het geometrietype en het aantal meetpunten

7 Tekstveld Aanwijzing: bij een geactiveerde opmerking wordt de inhoud in het
elementenaanzicht weergegeven

8 Lijst met geometrietypen waarin het element kan worden geconverteerd

9 Weergave van de meetpunten en de vorm

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meetresultaten weergeven en bewerken

5.3.1 Element hernoemen

v Vv

vV vV VvYvyy

X

Element uit de elementenlijst in het werkgebied slepen

De dialoog Details met het tabblad Overzicht wordt
weergegeven

In het invoerveld met de huidige namen tikken

Nieuwe naam voor het element invoeren

Invoer met RET bevestigen

De nieuwe naam wordt in de elementenlijst weergegeven
Om de dialoog te sluiten, op Sluiten tikken

5.3.2 Vergelijkingsmethode selecteren

Afhankelijk van het gemeten element kan de vergelijkingsmethode worden
aangepast. De Gaul3-vergelijking wordt als standaardcompensatie toegepast.

>

>

>

Element, bijv. Cirkel uit de elementenlijst in het werkgebied
slepen

De dialoog Details met het tabblad Overzicht wordt
weergegeven

De toegepaste vergelijkingsmethode wordt in de drop-
downlijst Vergelijkingsmethode weergegeven

In de drop-downlijst Vergelijkingsmethode de gewenste
vergelijkingsmethode, bijv. Comp. omges. cir. selecteren

Het element wordt op basis van de geselecteerde
vergelijkingsmethode weergegeven

Afbeelding 23: Element Cirkel met nieuwe vergelijkingsmethode
Om de dialoog te sluiten, op Sluiten tikken

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 63



Snelstart | Meetresultaten weergeven en bewerken

5.3.3 Element omzetten

Het element kan in een ander geometrietype worden geconverteerd. De lijst
met de mogelijke geometrietypen is in de dialoog Details als drop-downlijst
beschikbaar.

» Element Slot uit de elementenlijst in het werkgebied slepen

De dialoog Details met het tabblad Overzicht wordt
weergegeven

> Het geometrietype van het element wordt weergegeven

» In de drop-downlijst Nieuw geometrietype het
geometrietype Punt selecteren

Het geometrietype 2D-profiel wordt op dit moment
nog niet ondersteund.

> Het element wordt in nieuwe vorm weergegeven

Afbeelding 24: Geometrietype van Sleuf in Punt gewijzigd
» Om de dialoog te sluiten, op Sluiten tikken

64 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meetresultaten weergeven en bewerken

5.3.4  Toleranties aanpassen

De toleranties voor een gemeten element kunt u in het tabblad Toleranties
aanpassen. De toleranties zijn gegroepeerd samengevat.

1 2

Overview Tolerances X

General tolerances 150 2768°fH »

Size tolerances L] @ Circle 1 -O -O / »
] @ Gircle 1 -G 14

Form tolerances 1] O Roundness b

Location tolerances 1] '@- Position »

[x] @ Concentricity 4

Runout tolerances Q / Runout 4
3

Afbeelding 25: Dialoog Details met tabblad Toleranties

1 Weergave van de algemene toleranties

2 Lijst van toleranties, afhankelijk van het element

3 Status van de tolerantie: actief en binnen de tolerantie of actief en buiten de
tolerantie

In het tabblad Toleranties kunt u de geometrische tolerantiebepaling van een
element definiéren. De toleranties zijn gegroepeerd samengevat.

> Element, bijv. Cirkel uit de elementenlijst in het werkgebied
slepen

> De dialoog Details met het tabblad Overzicht wordt
weergegeven

» Op het tabblad Toleranties tikken

> Het tabblad voor tolerantiebepaling van het geselecteerde
element wordt weergegeven

» Op de maattolerantie X tikken
o > Het overzicht van de geselecteerde maattolerantie wordt
weergegeven

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 65



Snelstart | Meetresultaten weergeven en bewerken

mm

Qverzicht Toleranties X

manual

4 ® Circle 1

NN [FERNE

[ 3
Nominale maat 68.390 ‘ Bov. lal.grens 0.150
]
Werkelijke maat 68.390 Ond. tol.grens -0.150
Afwijking 0.000

Afbeelding 26: Overzicht maattolerantie met geactiveerde maattolerantie X

-E » Tolerantiebepaling van de meetwaarde met de
schuifschakelaar ON/OFF activeren

De selectie- en invoervelden worden geactiveerd

In het invoerveld Nominale maat tikken en 76,2 invoeren

Invoer met RET bevestigen

In het invoerveld Bov. tol.grens tikken en 0,1 invoeren

Invoer met RET bevestigen

In het invoerveld Ond. tol.grens tikken en 0,1 invoeren

Invoer met RET bevestigen

Wanneer de nominale waarde buiten de tolerantie ligt, wordt
deze rood weergegeven

Wanneer de nominale waarde binnen de tolerantie ligt, wordt
deze groen weergegeven

< » Op Terug tikken
Het tabblad Toleranties wordt weergegeven

> Het resultaat van de tolerantiecontrole wordt in het tabblad
Toleranties en na sluiten van de dialoog in de elementenlijst
weergegeven met de volgende symbolen:

VvV V.V vV V.V VYV

\4

A\

0 Geactiveerde toleranties worden aangehouden

0 Ten minste een van de geactiveerde toleran-
ties wordt overschreden

66 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meetresultaten weergeven en bewerken

5.3.5 Opmerkingen toevoegen

In het elementenaanzicht kunt u aan elk element opmerkingen toevoegen, bijv.
meetinformatie of aanwijzingsteksten.

mm 0z1

manual Temp

18.826
2.533
9.465

£ro point 1

N

A
ircle 1

A
ew

— 0
8]
r

= O
>

Afbeelding 27: Bedieningselementen voor opmerkingen en element met opmerkingen

1 Bedieningselement Opmerkingen bewerken

2 Bedieningselementen voor het toevoegen van opmerkingen
3 Meetinformatie

4 Aanwijzingstekst

5.4 Meetprotocol maken

U kunt een meetprotocol met de volgende stappen maken:
® "Elementen en sjabloon selecteren”

B ‘"Infrormatie over het invoeren van"

B "Documentinstellingen selecteren”

= "Meetprotocol opslaan”

B "Meetprotocol exporteren of afdrukken"

5.4.1 Elementen en sjabloon selecteren

» In het hoofdmenu op Meetprotocol tikken

> De lijst met de gemeten elementen wordt getoond, op basis
van de laatst geselecteerde meetprotocolsjabloon

> Alle elementen in de lijst zijn geactiveerd en de vakjes zijn
groen weergegeven

» Om van meetprotocolsjabloon te wisselen, op Sjablonen
tikken

> Gewenste meetprotocolsjabloon selecteren
» Op OK tikken

> De lijst met de gemeten elementen wordt aangepast aan de
geselecteerde meetprotocolsjabloon

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 67



Snelstart | Meetprotocol maken

Elementen filteren

De weergave van de elementenlijst in het menu Elementen kunt u op
verschillende criteria filteren. Zo worden er alleen elementen getoond die aan de
filtercriteria voldoen, bijv. alleen cirkels met een bepaalde minimumdiameter. Alle
filters kunnen met elkaar worden gecombineerd.

o De filterfunctie regelt de weergave van de elementenlijst. De
filterfunctie heeft geen invloed op de inhoud van het meetprotocol.

» Op Filters tikken

. > In de dialoog het gewenste filtercriteria selecteren
» Operator selecteren
» Functie selecteren
X » Om de filtercriteria te activeren, tikt u op Sluiten
Filtercriterium Operator Functie
Type Actueel Toont alleen elementen van het geselecteerde
geometrietype.
Is niet Toont alleen elementen van de niet-geselec-
teerde geometrietypen.
Grootte Gelijk aan Toont alleen elementen met de opgegeven
grootte.
Groter dan Toont alleen elementen die groter zijn dan de

opgegeven grootte.

Kleiner dan Toont alleen elementen die kleiner zijn dan de
opgegeven grootte.

Tolerantie Actueel Toont alleen elementen die aan het geselec-
teerde kenmerk voldoen.
Is niet Toont alleen elementen die niet aan het
geselecteerde kenmerk voldoen.
Type proce- Actueel Toont alleen elementen die aan het geselec-
dure teerde kenmerk voldoen.
Is niet Toont alleen elementen die niet aan het

geselecteerde kenmerk voldoen.

68 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meetprotocol maken

5.4.2 Infrormatie over het invoeren van

o De beschikbare informatie is afhankelijk van de configuratie van de
sjabloon.

v

Op Informatie tikken

> In het invoerveld Opdracht de aanduiding Demo1 van de
meetopdracht invoeren

» Invoer met RET bevestigen

» In het invoerveld Onderdeelnummer het onderdeelnummer
681047-02 van het meetobject invoeren

» Invoer met RET bevestigen
X » Om de dialoog te sluiten, op Sluiten tikken

v

5.4.3 Documentinstellingen selecteren
Op Informatie tikken
Op het tabblad Document tikken
» In de drop-downlijst Datum- en tijdformaat de notatie YYYY-
MM-DD hh:mm (datum en tijd) selecteren
W » Om de dialoog te sluiten, op Sluiten tikken

v

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 69



Snelstart | Meetprotocol maken

5.4.4 Previews openen

U hebt de mogelijkheid om zowel de elementen als het meetprotocol in een
preview te openen.

Element-preview openen
d » Op de tab tikken

> De element-preview wordt geopend

> De pijl verandert van richting
a » Om de element-preview te sluiten, op de tab klikken
Wanneer u opmerkingen aan elementen hebt toegevoegd, worden de
opmerkingen ook in de element-preview weergegeven.
Verdere informatie: "Opmerkingen toevoegen", Pagina 67

Meetprotocolsjabloon openen

» Op Voorbeeld tikken
> De preview van het meetprotocol wordt getoond

» Om door de pagina's te bladeren, op de linker resp.
rechterrand van de preview tikken

X » Om de preview te sluiten, op Sluiten tikken

5.4.5 Meetprotocol opslaan

Meetprotocollen worden in XMR-gegevensindeling opgeslagen.

» Op Opslaan als tikken
>

In de dialoog de opslaglocatie selecteren,
bijv.Internal/Reports

Naam van het meetprotocol invoeren
Invoer met RET bevestigen

Op Opslaan als tikken

Het meetprotocol wordt opgeslagen

v v vy

o Het XMR-gegevensformaat is in de huidige firmwareversie gewijzigd. U
kunt bestanden die in het XMR-gegevensformaat van de vorige versie
zijn, niet meer openen of bewerken.

5.4.6 Meetprotocol exporteren of afdrukken
Meetprotocollen kunt u als pdf-bestand exporteren.

70 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Snelstart | Meetprotocol maken

Meetprotocol exporteren

> In de drop-downlijst Exporteren de exportindeling Exporteren als PDF
selecteren

In de dialoog de opslaglocatie Internal/Reports selecteren

Naam Demo1 van het meetprotocol invoeren

Invoer met RET bevestigen

Op Opslaan als tikken

Het meetprotocol wordt in het geselecteerde formaat geéxporteerd en in de
opslaglocatie opgeslagen

vV v v v VY

5.4.7 Meetprotocol openen
In het hoofdmenu Bestandsbeheer kunt u het opgeslagen protocol openen.

In het hoofdmenu op Bestandsbeheer tikken
Opslaglocatie Internal/Reports selecteren
Het gewenste Demo1pdf-bestand selecteren

Een voorbeeld en informatie over het bestand worden
weergegeven

vV v v Vv

< Internal/Documents OEMServiceHints.pdf

D

] OEMServicehints.pdf

T

[ QCKserviceHints.pdf

)

Number of pages
2

Afbeelding 28: Voorbeeld van het meetprotocol en
bestandsinformatie

» Om het meetprotocol te bekijken, op Bekijken tikken
De inhoud van het bestand wordt weergegeven
X » Om het aanzicht te sluiten, op Sluiten tikken

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

71









6.1

74

Meetprotocolsjabloon | Overzicht

Overzicht

In dit hoofdstuk wordt beschreven hoe u met QUADRA-CHEK 2000 Demo eigen
meetprotocolsjablonen kunt maken en op uw apparaat kunt overzetten, zodat u de
sjablonen op het apparaat kunt gebruiken voor het maken van meetprotocollen.

o U dient het hoofdstuk "Algemene bediening" te lezen en te begrijpen
voordat de onderstaande handelingen kunnen worden uitgevoerd..

Verdere informatie: "Algemene bediening", Pagina 17

Korte omschrijving

In het menu Meetprotocol maakt u gedetailleerde protocollen voor uw meettaken.
U kunt afzonderlijke of meerdere gemeten elementen in een meetprotocol
documenteren. De meetprotocollen kunnen worden afgedrukt, geéxporteerd

en opgeslagen. Voor het maken van meetprotocollen beschikt u over meerdere
standaardsjablonen.

Met behulp van de pc-software QUADRA-CHEK 2000 Demo kunt u eigen
sjablonen voor protocollen maken en deze vervolgens op uw apparaat overzetten.
De eigen sjablonen verschijnen dan naast de standaardsjablonen in het menu
Meetprotocol en kunnen voor het maken van meetprotocollen gebruikt worden.

Oproep
» In het hoofdmenu op Meetprotocol tikken

&= Nummer Naam Type X Y

[v] 1 Line 1 e 0.0104 20.38

B Zero point 1 L 0.0000 0.000
B - Circle 1 o) 55.8454 20.22

Circle 2 : 76.1840

A\
[~ 2 Alignment 1 27.2009 0.000

@ E] Exporteren v Y Voorbeeld Sjablonen

Afbeelding 29: Menu Meetprotocol

Lijst met standaardsjablonen

Preview van de geselecteerde sjabloon

Weergave van de informatie over de geselecteerde sjabloon
Afdrukvoorbeeld van het huidige meetprotocol

Filter voor lijst met de gemeten elementen

Export van het huidige meetprotocol

Opslaan van het huidige meetprotocol

Weergave van de informatie over het huidige protocol

ONOGORLWN=

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019




Meetprotocolsjabloon | Sjabloon maken en aanpassen

6.2 Sjabloon maken en aanpassen
Met behulp van de editor kunt u eigen sjablonen voor de meetprotocollen maken
of aanpassen.
Een nieuwe sjabloon maakt u in de volgende stappen:

Nieuwe sjabloon met de editor openen

Basisinstellingen voor het meetprotocol aanpassen

Paginakop configureren

Protocolkop configureren

Gegevens voor meetprotocol definiéren

Sjabloon opslaan

6.2.1 Nieuwe sjabloon met de editor openen

Een nieuwe sjabloon kan worden toegevoegd of op basis van bestaande sjablonen
worden gemaakt.

» In het hoofdmenu op Meetprotocol tikken

> Venster van de software op het computerscherm
maximaliseren

Op Sjablonen tikken
In de lijst met sjablonen verschijnt de knop Toevoegen

Om een nieuwe sjabloon te maken, tikt u op Toevoegen

De Basisinstellingen voor de nieuwe sjabloon worden
getoond

vV v VvV

Tijdstempe ‘7‘
1 =4

Ieasurement report QUADRA-CHEK 3000

Opdracht 08:48 16/01/2019

Opdracht \z\

Onderdeehnummer Gebruikersnzam

LOGO)

ENTERPRISE

N

Gebruikers ‘7‘
naam =

gz

Onderdeel \7‘
nummer =

T

= .
826880, 1.2.0Beta 1 Vaste tekst [

Basis-
instellingen

Paginakop

Protocolkop

Gegevens

]

4
Afbeelding 30: Editor voor meetprotocolsjablonen

1 Gedeeltes van de sjabloon

2 Formuliervelden in de lay-out

3 Lijst met formuliervelden

4 Bedieningselement raster voor het weergeven en verbergen van de hulplijnen

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Meetprotocolsjabloon | Sjabloon maken en aanpassen

Hulplijnen verbergen of weergeven

Op de achtergrond wordt een hulplijnraster getoond, dat u bij het uitlijnen van de
formuliervelden ondersteunt. Het hulplijnraster wordt niet afgedrukt.

o Het hulplijnraster is altijd actief. Alle formuliervelden worden
automatisch daarop uitgelijnd.

» Om het hulplijnraster weer te geven of te verbergen, tikt u op
= Raster

6.2.2 Basisinstellingen voor het meetprotocol aanpassen

> In de drop-downlijst Sjabloon de gewenste standaardsjabloon als basis
selecteren

» Om de eenheid voor lineaire meetwaarden aan te passen, in de drop-downlijst
Eenheid voor lineaire waarden de gewenste eenheid selecteren

B Millimeter: weergave in millimeters
B Inch: weergave in inches

» Om het getoonde aantal Posities achter de komma voor lineaire waarden te
verkleinen of vergroten, op - of + tikken

» Om de eenheid voor hoekwaarden aan te passen, in de drop-downlijst Eenheid
voor hoekwaarden de gewenste eenheid selecteren

= Decimale graad: weergave in graden
® Radiant: weergave als boogmaat
= Graden-min-sec.: weergave in graden, minuten en seconden

» Om de notatie voor datum en tijd aan te passen, in de drop-downlijst Datum-
en tijdformaat de gewenste notatie selecteren

= hh:mm DD-MM-YYYY: tijd en datum
5 hh:mm YYYY-MM-DD: tijd en datum
5 YYYY-MM-DD hh:mm: datum en tijd

» Om het afdrukformaat voor de sjabloon aan te passen, de desbetreffende
instellingen in de drop-downlijst van de volgende parameters selecteren:

® Duplexafdruk

= Paginakop

® Kopregel van de gegevenstabel
B Papierformaat

® Oriéntatie

» De weergave van de volgende elementen met de schuifschakelaar ON/OFF
activeren of deactiveren:

= Paginakop weergeven
= Protocolkop weergeven
® Display feature view (met annotaties)

76 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Meetprotocolsjabloon | Sjabloon maken en aanpassen

6.2.3

Paginakop configureren

o Het menu kan alleen worden geselecteerd wanneer in het menu
Basisinstellingen de instelling Paginakop weergeven is geactiveerd.

De volgende formuliervelden in het gedeelte Paginakop kunnen in de paginakop
van het meetprotocol worden ingevoegd. De formuliervelden worden bij het
maken van het meetprotocol ingevuld in overeenstemming met de invoer.

Formulierveld Betekenis en toepassing
Tijdstempel Datum en tijd worden ingevoegd.
Opdracht De opdracht wordt ingevoegd.
Gebruikersnaam De gebruikersnaam wordt ingevoegd.
Onderdeelnummer Het onderdeelnummer wordt ingevoegd.
Vaste tekst Een vaste tekst wordt in de sjabloon ingevoegd.
» In de sjabloon op het formulierveld Vaste tekst
tikken

> Er wordt een invoerveld geopend
> Gewenste tekst invoeren

» Om het invoerveld te sluiten, tikt u in een bereik
naast het invoerveld

Variabele tekst Een variabele tekst wordt ingevoegd. De variabele
tekst kan in de sjabloon worden ingevoerd. Bij het
maken van het meetprotocol kan de tekst, indien
nodig, worden overschreven.

Logo Er wordt een logo ingevoegd.

» In de sjabloon op het formulierveld Logo tikken
Er wordt een dialoog geopend
Gewenst logo selecteren op de opslaglocatie
Om de dialoog te sluiten, op OK tikken
Het logo wordt overgenomen in de sjabloon

VvV vV VvV

Formulierveld invoegen of verwijderen

» Om een formulierveld in te voegen of te verwijderen, in de lijst met
formuliervelden op het desbetreffende item tikken

> Actieve formuliervelden zijn gemarkeerd met een vinkje

> Het geselecteerde formulierveld wordt op de standaardpositie in de sjabloon
ingevoegd of uit de sjabloon verwijderd

Formulierveld vergroten of verkleinen

Met de vierkante verplaatsingsrand op de hoeken van het formulierveld kunt u de
grootte van het formulierveld aanpassen.

» Om de oriéntatie met hulplijnen te ondersteunen, tikt u op
= Raster

» De vierkante verplaatsingsrand van het betreffende
formulierveld in de gewenste grootte slepen

> De wijziging van het formulierveld wordt overgenomen

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

77



6.2.4

78

Formulierveld positioneren

Meetprotocolsjabloon | Sjabloon maken en aanpassen

U kunt de formuliervelden in de sjabloon volgens uw eigen wensen positioneren.

» Om de oriéntatie met hulplijnen te ondersteunen, tikt u op
% Raster

» Formulierveld in de sjabloon in de gewenste positie slepen
> De wijziging van het formulierveld wordt overgenomen

Protocolkop configureren

o Het menu kan alleen worden geselecteerd wanneer in het menu
Basisinstellingen de parameter Protocolkop weergeven is geactiveerd.

Formuliervelden invoegen of verwijderen

De volgende formuliervelden in het gedeelte Protocolkop kunnen in de
protocolkop van het meetprotocol worden ingevoegd. De formuliervelden worden
bij het maken van het meetprotocol ingevuld in overeenstemming met de invoer.

Formulierveld

Betekenis en toepassing

Tijdstempel Datum en tijd worden ingevoegd.
Opdracht De opdracht wordt ingevoegd.
Gebruikersnaam De gebruikersnaam wordt ingevoegd.
Onderdeelnummer Het onderdeelnummer wordt ingevoegd.

Vaste tekst

Een vaste tekst wordt in de sjabloon ingevoegd.

> In de sjabloon op het formulierveld Vaste tekst
tikken

> Er wordt een invoerveld geopend
» Tekst invoeren

» Om het invoerveld te sluiten, tikt u in een bereik
naast het invoerveld

Variabele tekst

Een variabele tekst wordt ingevoegd. De variabele
tekst kan in de sjabloon worden ingevoerd. Bij het
maken van het meetprotocol kan de tekst, indien
nodig, worden overschreven.

Logo

Er wordt een logo ingevoegd.

In de sjabloon op het formulierveld Logo tikken
Er wordt een dialoog geopend

Gewenst logo selecteren op de opslaglocatie
Om de dialoog te sluiten, tikt u op Selecteren
> Het logo wordt overgenomen in de sjabloon

vV vV y

Onderdrukte elementen

Het aantal gemeten elementen dat niet in
het meetprotocol wordt weergegeven, wordt
ingevoegd.

Buiten de tolerantie

Het aantal elementen dat buiten de tolerantie ligt,
wordt ingevoegd.

Productaanduiding

De productaanduiding van het apparaat wordt
ingevoegd.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Meetprotocolsjabloon | Sjabloon maken en aanpassen

Formulierveld Betekenis en toepassing

Serienummer Het serienummer van het apparaat wordt
ingevoegd.

Firmwareversie De op dat moment op het apparaat geinstalleerde

firmware-versie wordt ingevoegd.

Formulierveld invoegen of verwijderen

» Om een formulierveld in te voegen of te verwijderen, in de lijst met
formuliervelden op het desbetreffende item tikken

> Actieve formuliervelden zijn gemarkeerd met een vinkje

> Het geselecteerde formulierveld wordt op de standaardpositie in de sjabloon
ingevoegd of uit de sjabloon verwijderd

Formulierveld vergroten of verkleinen

Met de vierkante verplaatsingsrand op de hoeken van het formulierveld kunt u de
grootte van het formulierveld aanpassen.

» Om de oriéntatie met hulplijnen te ondersteunen, tikt u op
Raster

» De vierkante verplaatsingsrand van het betreffende
formulierveld in de gewenste grootte slepen

> De wijziging van het formulierveld wordt overgenomen

Formulierveld positioneren
U kunt de formuliervelden in de sjabloon volgens uw eigen wensen positioneren.
- » Om de oriéntatie met hulplijnen te ondersteunen, tikt u op
Raster
» Formulierveld in de sjabloon in de gewenste positie slepen
> De wijziging van het formulierveld wordt overgenomen

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 79



6.2.5

80

Meetprotocolsjabloon | Sjabloon maken en aanpassen

Gegevens voor meetprotocol definiéren

De volgende formuliervelden kunnen in de gegevenstabel van het meetprotocol
worden ingevoegd. De gegevens worden bij het maken van het meetprotocol
ingevuld in overeenstemming met de invoer en afhankelijk van de gemeten

elementen.

Formulierveld

Betekenis en toepassing

Naam De naam van het element wordt ingevoegd.
Type Het elementtype wordt ingevoegd.
Nummer Het nummer van het element wordt ingevoegd.

Cartesiaanse positie

De positie wordt in cartesiaanse codrdinaten
ingevoegd.

Polaire positie

De positie wordt in polaire codrdinaten ingevoegd.

X De X-codrdinaat (cartesiaans) wordt ingevoegd.

Y De Y-codrdinaat (cartesiaans) wordt ingevoegd.

yA De Z-codrdinaat (cartesiaans) wordt ingevoegd.

X-afstand Bij elementen met het geometrietype afstand
wordt de afstand op de X-as ingevoegd.

Y-afstand Bij elementen met het geometrietype afstand
wordt de afstand op de Y-as ingevoegd.

Z-afstand Bij elementen met het geometrietype afstand
wordt de afstand op de Z-as ingevoegd.

Coordinatensysteem Het voor het element gebruikte codrdinatensys-
teem wordt ingevoegd.

r De radiale codrdinaat (polair) wordt ingevoegd.

(0] De hoekcoordinaat (polair) wordt ingevoegd.

Grootte De hoofdmaat van het element (bijv. de lengte van
een rechte) wordt ingevoegd.

Lengte De lengte van het element wordt ingevoegd.

Breedte De breedte van het element wordt ingevoegd.

Radius De radius van het element wordt ingevoegd.

Diameter De diameter van het element wordt ingevoegd.

Hoek De hoek van het element wordt ingevoegd.
Bij elementen met het geometrietype Cirkelboog
worden hoek, starthoek en eindhoek ingevoegd.

Com.meth. De op het element toegepaste vergelijkingsmetho-

de wordt ingevoegd.

Aant. punten/bovenlig-
gende elem.

Bij gemeten elementen wordt het aantal meetpun-
ten ingevoegd. Bij geconstrueerde elementen
wordt het aantal parent-elementen ingevoegd.

Vormafwijking

De maximale afwijking van de berekende ideale
vorm wordt ingevoegd.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Formulierveld

Meetprotocolsjabloon | Sjabloon maken en aanpassen

Betekenis en toepassing

o Alleen bij elementen die met meer
dan het mathematisch benodigde
puntenaantal zijn gemeten.

Type procedure

Het symbool voor het proces waarmee het
element is gemaakt, wordt ingevoegd (meten,
construeren of definiéren).

Tolerantiestatus
overzicht

De totale status van alle aan het element aange-
brachte toleranties wordt ingevoegd (bijv. Goed,
wanneer alle afzonderlijke toleranties goed zijn).

Tolerantiesoort

De op het element toegepaste tolerantietypen
worden ingevoegd.

Tolerantiestatus

De status van de op het element toegepaste
toleranties wordt ingevoegd.

Tol. fitting algorithm

De bij de tolerantiecontrole toegepaste vergelij-
kingsmethode wordt ingevoegd.

Of er een tolerantievergelijking wordt toegepast,
hangt af van het geometrietype.

Nominale maat/toleran-
tiezone

De nominale maat of de waarde van de tolerantie-
zone van een op het element toegepaste tolerantie
wordt ingevoegd.

Werkelijke maat

De werkelijke maat van een op het element toege-
paste tolerantie wordt ingevoegd.

Afwijking

Het verschil tussen de nominale maat en werkelijke
maat wordt ingevoegd.

Ond. tol.grens

De onderste tolerantiegrens van een op het
element toegepaste tolerantie wordt ingevoegd.

Bov. tol.grens

De bovenste tolerantie van een op het element
toegepaste tolerantie wordt ingevoegd.

Minimale maat

De minimale maat van een op het element toege-
paste tolerantie wordt ingevoegd.

Maximale maat

Het maximale maat van een op het element toege-
paste tolerantie wordt ingevoegd.

Trend [-/+++]

De trend van de afwijking wordt ingevoegd.

De tolerantiezone wordt in zeven segmenten
opgedeeld. Het resultaat wordt in het desbetref-
fende segment ingedeeld. Het desbetreffende
segment wordt als trend weergegeven:

B Segment -3: ---
B Segment -2: --

® Segment-1: -

® Segment 0:.

B Segment +1: +

B Segment +2: ++
B Segment +3: +++

Referentie, bonus

Het referentie-element van een op het element
toegepaste tolerantie wordt ingevoegd.

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

81



Meetprotocolsjabloon | Sjabloon maken en aanpassen

Formulierveld Betekenis en toepassing

Bij een materiaalvoorwaarde wordt de bestaande
tolerantiebonus ingevoegd.

Formulierveld invoegen of verwijderen

» Om een formulierveld in te voegen of te verwijderen, tikt u in de lijst op het
Formulierveld

> Actieve formuliervelden zijn gemarkeerd met een vinkje

> Het formulierveld wordt als kolom in de gegevenstabel ingevoegd of uit de
tabel verwijderd

Rangschikking van de kolommen wijzigen

De positionering van de kolommen in de gegevenstabel wordt via een eigen
bewerkingsdialoog gestuurd.

> Gewenste kolom in de tabel houden
> Er wordt een bewerkingsdialoog geopend.

» Om de volgorde van de kolommen te wijzigen, in de bewerkingsdialoog de
naam van de desbetreffende kolom naar de gewenste positie slepen

» Om de positie van twee kolommen te wisselen, volgens de tekst van de
handleiding achtereenvolgens op de namen van de desbetreffende kolommen
tikken

> De wijzigingen in de gegevenstabel worden overgenomen

Breedte van de kolommen wijzigen

De breedte van de kolommen in de gegevenstabel wordt gewijzigd met de
ruitvormige verplaatsingsranden.

» Om de oriéntatie met hulplijnen te ondersteunen, tikt u op
ﬁ Raster

» Met de ruitvormige verplaatsingsranden de breedte van de
kolommen aanpassen

> Kolommen die buiten het afdrukbereik liggen, worden rood
gemarkeerd

> De wijzigingen in de gegevenstabel worden overgenomen

6.2.6 Sjabloon opslaan
De sjablonen worden opgeslagen in de XMT-bestandsindeling.

Om de sjabloon op te slaan, tikt u op Opslaan als
Dialoog Opslaan als verschijnt
Opslaglocatie selecteren, bijv. Internal/Reports
Sjabloonnaam invoeren
Invoer met RET bevestigen
Op Opslaan als tikken

Sjabloon wordt opgeslagen en kan voor meetprotocollen
worden gebruikt

V V. vV vV vV VY

o Het XMT-gegevensformaat is in de huidige firmwareversie gewijzigd. U
kunt bestanden die in het XMT-gegevensformaat van de vorige versie
aanwezig zijn, niet meer gebruiken. U kunt deze sjablonen echter
openen en naar behoefte aanpassen.

82 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Meetprotocolsjabloon | Sjabloon maken en aanpassen

6.2.7 Maken van sjabloon sluiten of annuleren

o Wanneer een sjabloon is gemaakt , moet de sjabloon voorafgaand
aan het sluiten worden opgeslagen. Anders wordt de bewerking
geannuleerd en gaan de wijzigingen verloren.

Verdere informatie: "Sjabloon opslaan”, Pagina 82

X » Om het maken van de sjabloon of van het meetprotocol te
sluiten of te annuleren, tikt u op Sluiten

» Om de melding te sluiten, tikt u op OK
> De editor wordt gesloten

6.3 Meetprotocolsjabloon op het apparaat overzetten

Een meetprotocolsjabloon kunt u vanaf een computer via het netwerk of een USB-
massageheugen op het apparaat overzetten.

Bestand op een netwerkstation of USB-massageheugen opslaan

» In de bestandsopslag van uw computer naar de map
navigeren waarin u de meetprotocolsjabloon hebt
opgeslagen, bijv.

C: » HEIDENHAIN » [productaanduiding]
» ProductsMGE5 » [productafkorting] » user » Reports
» custom_templates

> Bestand naar een netwerkstation of USB-massageheugen
kopiéren

Bestand in het apparaat importeren

» In het hoofdmenu op Bestandsbeheer tikken

» In het netwerkstation of USB-massageheugen naar het
bestand navigeren dat u wilt importeren

Symbool van het bestand naar rechts slepen
De bedieningselementen worden weergegeven
Om het bestand te kopiéren, op Bestand kopi€ren tikken

In de dialoog de volgende opslaglocatie selecteren:
» Internal » Reports » custom_templates

Op Selecteren tikken
Het bestand wordt op het apparaat opgeslagen

> De sjabloon verschijnt in het menu Meetprotocol en kan
worden gebruikt voor het maken van meetprotocollen

vV vVvy

vV Vv

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 83









ScreenshotClient | Overzicht

Overzicht

De standaardinstallatie van QUADRA-CHEK 2000 Demo omvat ook het
programma ScreenshotClient. Met ScreenshotClient kunt u schermafbeeldingen
van de demo-software of van het apparaat maken.

In dit hoofdstuk worden de configuratie en de bediening van ScreenshotClient
beschreven.

Informatie over ScreenshotClient

Met ScreenshotClient kunt u vanaf een computer schermafbeeldingen van het
actieve scherm van de demo-software of van het apparaat maken. Vé6r de opname
kunt u de gewenste taal voor de gebruikersinterface selecteren, alsmede de
bestandsnaam en de opslaglocatie voor de schermafbeeldingen configureren.

ScreenshotClient maakt grafische bestanden van het gewenste beeldscherm:
B |n PNG-indeling

= Met de geconfigureerde naam

= Met de bijbehorende taalafkorting

B Met de tijdinformatie jaar, maand, dag, uur, minuut en seconde

127.0.0.1
Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot
Language o all de\ fr a
N\,
[2] Screenshot was taken successfully.
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started. 3

Afbeelding 31: Gebruikersinterface van ScreenshotClient

1 Verbindingsstatus

2 Bestandspad en bestandsnaam
3 Taalselectie

4 Statusmeldingen

86 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



ScreenshotClient | ScreenshotClient starten

7.3 ScreenshotClient starten

> In Microsoft Windows achtereenvolgens openen:
= Start
® Alle programma'’s
= HEIDENHAIN
= QUADRA-CHEK 2000 Demo
® ScreenshotClient
> ScreenshotClient wordt gestart:

Connection 127.0.0.1

Identifier

Language

[0] Screenshot Client started.

Afbeelding 32: ScreenshotClient gestart (niet verbonden)

> U kunt ScreenshotClient nu met de demo-software of met het apparaat
verbinden

74 ScreenshotClient met de Demo-software verbinden

o Start de demo-software resp. schakel het apparaat in, voordat
u de verbinding met ScreenshotClient tot stand brengt. Anders
toont ScreenshotClient bij de verbindingspoging de statusmelding
Connection close.

> Als dit nog niet is gebeurd, start u de demo-software
Verdere informatie: "QUADRA-CHEK 2000 Demo starten", Pagina 22

Op Connect tikken

De verbinding met de demo-software wordt tot stand gebracht
De statusmelding wordt bijgewerkt

De invoervelden Identifier en Language worden geactiveerd

VVVY

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 87



ScreenshotClient | ScreenshotClient met het apparaat verbinden

75 ScreenshotClient met het apparaat verbinden

Voorwaarde: het netwerk moet op het apparaat geconfigureerd zijn.

@ Uitgebreide informatie over de configuratie van het netwerk op het
apparaat vindt u in de bedieningshandleiding van QUADRA-CHEK 2000
in het hoofdstuk "Instellen”.

o Start de demo-software resp. schakel het apparaat in, voordat
u de verbinding met ScreenshotClient tot stand brengt. Anders
toont ScreenshotClient bij de verbindingspoging de statusmelding
Connection close.

v

Als dit nog niet is gebeurd, schakelt u het apparaat in

In het invoerveld Connection het IPv4-adres van de interface invoeren
Deze vindt u in de apparaatinstellingen onder: Interfaces » Netwerk »

Op Connect tikken

v

De verbinding met het apparaat wordt tot stand gebracht
De statusmelding wordt bijgewerkt
De invoervelden Identifier en Language worden geactiveerd

VvV V VY

76 ScreenshotClient voor schermafbeeldingen
configureren

Wanneer u ScreenshotClient hebt gestart, kunt u configureren:

= op welke opslaglocatie en onder welke bestandsnaam schermafbeeldingen
worden opgeslagen

= in welke gebruikersinterfacetaal schermafbeeldingen worden gemaakt

7.6.1 Opslaglocatie en bestandsnaam van schermafbeeldingen
configureren
ScreenshotClient slaat schermafbeeldingen standaard op de volgende
opslaglocatie op:
C: » HEIDENHAIN » [productaanduiding] » ProductsMGE5 » Metrology
» [productafkorting] » sources » [bestandsnaam]
Indien nodig kunt u een andere opslaglocatie definiéren.
» In het invoerveld Identifier tikken

» In het invoerveld Identifier het pad in naar de opslaglocatie en de naam voor de
schermafbeeldingen invoeren

Het pad naar de opslaglocatie en de bestandsnaam voor
schermafbeeldingen in het volgende formaat invoeren:

[station]:\map]\bestandsnaam]

> ScreenshotClient slaat alle schermafbeeldingen op de ingevoerde opslaglocatie
op

88 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



ScreenshotClient | ScreenshotClient voor schermafbeeldingen configureren

76.2 Gebruikersinterfacetaal van schermafbeeldingen configureren

In het invoerveld Language kunnen alle gebruikersinterface-talen van de demo-
software of van het apparaat worden geselecteerd. Als u een taalafkorting
selecteert, maakt ScreenshotClient schermafbeeldingen in de desbetreffende taal.

o In welke gebruikersinterface-taal u de demo-software of van het
apparaat bedient, is voor schermafbeeldingen niet van belang.
Schermafbeeldingen worden altijd in de gebruikersinterface-taal
gemaakt die u in ScreenshotClient hebt geselecteerd.

Schermafbeeldingen in een gewenste gebruikersinterfacetaal

Om schermafbeeldingen in een gewenste gebruikersinterface-taal te maken

» In het invoerveld Language met de pijlen de gewenste
‘ 4 taalafkorting selecteren
> De geselecteerde taalafkorting wordt rood weergegeven
@ > ScreenshotClient maakt de schermafbeeldingen in de

gewenste gebruikersinterface-taal

Schermafbeeldingen van alle beschikbare gebruikersinterfacetalen

Om schermafbeeldingen in alle beschikbare gebruikersinterface-talen te maken

» In het invoerveld Language met de pijltoetsen all selecteren
"4 > De taalafkorting all wordt rood weergegeven

{ 3 \ > ScreenshotClient maakt de schermafbeeldingen in alle
4 beschikbare gebruikersinterface-talen

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019 89



ScreenshotClient | Schermafbeeldingen maken

Schermafbeeldingen maken

> In de demo-software of op het apparaat het scherm oproepen waarvan u een
schermafbeelding wilt maken

» Naar ScreenshotClient gaan

» Op Snapshot tikken

> De schermafbeelding wordt gemaakt en op de geconfigureerde opslaglocatie
opgeslagen

De schermafbeelding wordt in het formaat
[bestandsnaam]_[taalafkortingl_[YYYYMMDDhhmmss] opgeslagen
(bijv.screenshot_nl_20170125114100)

> De statusmelding wordt bijgewerkt:

Connection 127.0.0.1

Identifier C:\HEIDENHAIN\screenshot

Language (L all de fr ©

[2] Screenshot was taken successfully,
[1] Connection established.
[0] Screenshot Client started.

Afbeelding 33: ScreenshotClient na een voltooide schermafbeelding

ScreenshotClient beéindigen

» Op Disconnect tikken

> De verbinding met de demo-software of met het apparaat wordt beéindigd
» Op Sluiten tikken

> ScreenshotClient wordt beéindigd

90 HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



8 Index
A

Analyse van de meting

element hernoemen.............. 63
geometrietype wijzigen......... 64
opmerkingen toevoegen........ 67
toleranties aanpassen............ 65

vergelijkingsmethode selecteren
63

bediening
algemene bediening.............. 18
bedieningselementen............ 20
gebaren en muisacties........... 18

touchscreen en invoerapparaten.
18
bedieningselementen

beeldschermtoetsenbord....... 20
bevestigen.......cc.cccoovvviieeenn, 21
drop-downlijst........cccccoevnnnen. 21
functiepalet........ccooevviiiiinnn. 28
geometriepalet.............ccc....... 28
hoofdmenu.........ccoeeeeeieeenl. 25
knop plus/min........ccccccoovne.n. 20
omschakelaar......................... 20
ongedaan.......cccccoeeeiiiiieeennn, 21
schuifregelaar........................ 20
schuifschakelaar..................... 20
sensorpalet........ccceeeiiiieennnn 28
SIUITEN. ..o, 21
TEIUG e 21
TOEBVOEGEN. ... 21
beéindigen
ScreenshotClient................... 90
software.......cooeeeeeeeiiii 23
bestandsbeheer
MNENU...eviiieeiiee e 31

configuratiegegevens

bestand inlezen...................... 48
bestand kopiéren................... 47
configureren
bestandsnaam van
schermafbeeldingen............... 88
gebruikersinterfacetaal van
schermafbeeldingen............... 89
opslaglocatie van
schermafbeeldingen............... 88
ScreenshotClient.................. 88
software..........ccccooeeeeii 46
o
demo-software
functieomvang.................c....... 8

gebruik volgens de voorschriften

8
documentatie
aanwijzingen voor het lezen..... 9
ER
elementen
MEteN. ..o 57
WISSEN....oooiiiiiiiiieeeeeeee 61
e«
gebaren
bediening.........cccocec 18
slepen.....ccccciiiiiiiii 19
slepen met twee vingers....... 19
tikken. ..o, 18
vasthouden................... 19
gebruik
in strijd met de voorschriften.... 8
volgens de voorschriften.......... 8
gebruiker

aanmelden Gebruiker
standaardwachtwoord....... 23
afmelden...................ccooen 24
gebruikersaanmelding............ 23
gebruikersaanmelding.......... 23, 32

gebruikersinterface
hoofdmenu..........ccccc 25
menu bestandsbeheer........... 31
menu gebruikersaanmelding.. 32
menu instellingen................. 33
menu meetprotocol............... 30
menu Meting..........cccoeeeeeee 26
menu uitschakelen................. 34
na het starten..........ccccceeeenn.n. 24
I
hoofdmenu...........ccooovvvviviiii 25
[
INSPECION...vvviiiiiiiiiieeeieee 40
bedieningselementen............ 40
installatiebestand
downloaden...................ce... 12
instellingen
MNENU. vt 33
invoerapparaten
bediening......cccccccvviiiiiiiin, 18
B
Licentiesleutel

vrijschakelen.......................... 46

Meetgereedschappen
OED..coiiiiiiiiiiiee, 36

meetobject
uithjnen.........cccooevii 53

meetprotocol
afdrukken.......ccooociii 70

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

documentinstellingen............. 69

elementen en sjabloon.......... 67
elementen filteren................. 68
EXPOrtereN....ccoeveveeeeeeeieeeeee, 70
gegevens selecteren.............. 80
Informatie over de meetopdracht
INVOETEN....ociiiiiiieieeiiie e 69
MaKEN.....viiieiiieeeee e 67
[0 01=T 01U PR 30
(o] 01=] a1=] o TP 71
opslaan..........cccoeevviiii 70
overzicht......cccccovvviciiii, 74
PagiNaKOP......vvveeieieeieeeee, 77
Protocolkop........ccoevvevveeinn 78
sjabloon opslaan................... 82
Meetresultaten
weergeven en bewerken....... 61
Menu
bestandsbeheer..................... 31
gebruikersaanmelding............ 32
instellingen............ccccccoooee. 33
meetprotocol...........cccvvene 30
MELING.....coiiiiiiiiieeeeeeeeeeee 26
uitschakelen...........cccccceeennnn, 34
Meting
elementen meten.................. 57
elementen wissen................ 61
meetobject uitlijnen............... 53
meetprotocol maken............. 67
meetresultaten weergeven en
bewerken.........ccccccoviiiiien, 61
[0 01=T 01U PR 26
UItvoeren.......cccoceveeeeennnn. 35, b2
muisacties
bediening........cccccciiii, 18
Slepen.. ..o 19
slepen met twee vingers....... 19
tikKEeN. .o 18
vasthouden..............cccceeen, 19

OED-meetgereedschap.............. 37
meetgereedschappen
configureren........ccccccvvveeeee.. 37

OED-sensor
meetgereedschappen............ 36
MEeN. ..t 52

Schermafbeeldingen
bestandsnaam configureren.. 88
gebruikersinterfacetaal

configureren.........cccccvvveeeee... 89
MaKEN.....vvieeiiieee e 90
91




opslaglocatie configureren..... 88
ScreenshotClient...........cc.cooe. 86
beéindigen............ccccccoeeeei. 90
configureren.........ccccceveeeeeee.n. 88
informatie............cccoooie 86
schermafbeeldingen maken... 90
starten.....cooooiiii 87
verbinden.........coooeeeiiiiiinn 87
SlepPeN.......ooeiieiii 19
slepen met twee vingers........... 19
Snelstart.........ccoocvevviiiiiiiiie, 52
software
beéindigen............ccccccoeeeein. 23
configuratiegegevens....... 47, 48
installatie........ccccccvviinn, 13

installatiebestand downloaden....
12

installatie ongedaan maken.... 15
licentiesleutel vrijschakelen.... 46

starten......coooooeeiiiiii 22
systeemvereisten................. 12
starten
ScreenshotClient................... 87
software......ccooeeeeeeeieini 22

taal
instellen.......ccccoeeeeeeeeeennnn. 24, 49
Tekstaccentueringen.................... 9
TKKEN. .o 18
touchscreen
bediening.........cccooeiiiiiiinnn.. 18

Werkgebied
8aNPAasSeN........cceeeeeeieiiiii, 39

Index

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019



Afbeeldingenregister

9 Afbeeldingenregister

Afbeelding 1:
Afbeelding 2:
Afbeelding 3:
Afbeelding 4:
Afbeelding 5:
Afbeelding 6:
Afbeelding 7:
Afbeelding 8:
Afbeelding 9:

Afbeelding 10:
Afbeelding 11:
Afbeelding 12:
Afbeelding 13:
Afbeelding 14:
Afbeelding 15:
Afbeelding 16:
Afbeelding 17:
Afbeelding 18:
Afbeelding 19:
Afbeelding 20:
Afbeelding 21:
Afbeelding 22:
Afbeelding 23:
Afbeelding 24:
Afbeelding 25:
Afbeelding 26:
Afbeelding 27:
Afbeelding 28:
Afbeelding 29:
Afbeelding 30:
Afbeelding 31:
Afbeelding 32:
Afbeelding 33:

HEIDENHAIN | QUADRA-CHEK 2000 Demo | Gebruikershandboek | 07/2019

InstallatieWizard................. e 13
Installatiewizard met geactiveerde opties demo-software en Screenshot Utility................ 14
Menu Gebruikersaanmelding.....................ooo 22
Gebruikersinterface met Software-optie QUADRA-CHEK 2000 OED...........cooooiiiiiiiiie 25
Menu Meting met Software-optie QUADRA-CHEK 2000 OED.......c.ccooovviiiiiiiiii 27
MenU MEEEPIOLOCOL..........oiiiiii e 30
Menu Bestandsbeheer ... 31
Menu Gebruikersaanmelding. ... 32
Het menu INStEIINGEN............ooiii e 33
Dialoog Instellingen voor OED-meetgereedschappen.........coouvvieiiiiiiiie e 37
Functie definiéren met geometrie Cirkel.........................ccoiiiiiii 38
Menu INSEEINGEN. ... ..o e 46
Het menu INStINGEN............oo e 48
Voorbeelduitlijning op het 2D-demodeel...............oooiiiiiiiiii e 53
Element Oriéntatie in de elementenlijst met Voorbeeldweergave element........................ 54
Element Rechte in de elementenlijst met Voorbeeldweergave element............................ 55
Werkgebied met weergegeven nulpunt in het codrdinatensysteem ...............covvvvciiieeeeennn. 56
Voorbeeldmetingen op het 2D-demo-deel.. ... 57
Element Cirkel in de elementenlijst met Voorbeeldweergave element............................... 58
Element Sleuf in de elementenlijst met Voorbeeldweergave element................................. 59
Element Zwaartepunt in de elementenlijst met Voorbeeldweergave element.................... 60
Tabblad Overzicht in de dialoog details.....................oooiiiiiiii e 62
Element Cirkel met nieuwe vergelijkingsmethode............cccocoiiiiiiiiiiiiii e, 63
Geometrietype van Sleuf in PUnt gewijzigd...........cccooiiiiiiiiiiii e 64
Dialoog Details met tabblad Toleranties..................c....oooiiiiiiiiiii e, 65
Overzicht maattolerantie met geactiveerde maattolerantie X ...........cccooiviiiie, 66
Bedieningselementen voor opmerkingen en element met opmerkingen................ccccovvvn.. 67
Voorbeeld van het meetprotocol en bestandsinformatie............ccoooeii, 71
Menu MeetprotoCol............oomii e, 74
Editor voor meetprotoColsjablonNeN. ..........oooiiiiiiii e 75
Gebruikersinterface van ScreenshotClIENT.........oiuiiiiiiiii e 86
ScreenshotClient gestart (niet verbonden).........ocouiiiiii e 87
ScreenshotClient na een voltooide schermafbeelding........cccvvvvviiiiiiiiiiii e, 90

93



HEIDENHAIN

DR. JOHANNES HEIDENHAIN GmbH
Dr.-Johannes-Heidenhain-Strake 5
83301 Traunreut, Germany

< +498669 31-0

+49 8669 32-5061

E-mail: info@heidenhain.de

Technical support +49 8669 32-1000

Measuring systems & +49 8669 31-3104
E-mail: service.ms-support@heidenhain.de

NC support 2 +49 8669 31-3101
E-mail: service.nc-support@heidenhain.de

NC programming < +49 8669 31-3103
E-mail: service.nc-pgm@heidenhain.de

PLC programming & +49 8669 31-3102
E-mail: service.plc@heidenhain.de

APP programming & +49 8669 31-3106
E-mail: service.app@heidenhain.de

www.heidenhain.de

1350098 - 03 A 07 0712010 - PDF 0000 0 0 0



	QUADRA-CHEK 2000 Demo
	Inhoudsopgave
	1 Basisprincipes
	1.1 Overzicht
	1.2 Informatie over het product
	1.2.1 Demo-software voor de demonstratie van de functies van het apparaat
	1.2.2 Functieomvang van de demo-software

	1.3 Gebruik volgens de voorschriften
	1.4 Gebruik in strijd met de voorschriften
	1.5 Aanwijzingen voor het lezen van de documentatie
	1.6 Tekstaccentueringen

	2 Software installeren
	2.1 Overzicht
	2.2 Installatiebestand downloaden
	2.3 Systeemvereisten
	2.4 QUADRA-CHEK 2000 Demo  onder Microsoft Windows installeren
	2.5 QUADRA-CHEK 2000 Demo installatie ongedaan maken

	3 Algemene bediening
	3.1 Overzicht
	3.2 Bediening met touchscreen en invoerapparaten
	3.2.1 Touchscreen en invoerapparaten
	3.2.2 Gebaren en muisacties

	3.3 Algemene bedieningselementen en functies
	3.4 QUADRA-CHEK 2000 Demo starten en beëindigen
	3.4.1 QUADRA-CHEK 2000 Demo starten
	3.4.2 QUADRA-CHEK 2000 Demo beëindigen

	3.5 Gebruiker aan- en afmelden
	3.5.1 Gebruiker aanmelden
	3.5.2 Gebruiker afmelden

	3.6 Taal instellen
	3.7 Gebruikersinterface
	3.7.1 Gebruikersinterface na het starten
	3.7.2 Hoofdmenu van de gebruikersinterface
	3.7.3 Menu Meting
	Functiepalet
	Sensorpalet (software-optie)
	Geometriepalet
	Gereedschapspalet (afhankelijk van de sensor)

	3.7.4 Menu Meetprotocol
	3.7.5 Menu Bestandsbeheer
	3.7.6 Menu Gebruikersaanmelding
	3.7.7 Menu Instellingen
	3.7.8 Menu Uitschakelen

	3.8 Functie Handmatig meten
	3.8.1 Elementen meten
	3.8.2 Meting met sensor
	3.8.3 Bedieningselementen voor meting met OED-sensor
	Overzicht van de OED-meetgereedschappen
	OED-meetgereedschappen configureren


	3.9 Functie definiëren
	3.10 Digitale uitlezing
	3.10.1 Bedieningselementen van de digitale uitlezing

	3.11 Werkgebied aanpassen
	3.11.1 Het hoofdmenu en submenu verbergen of weergeven
	3.11.2 Inspector verbergen of weergeven

	3.12 Met de Inspector werken
	3.12.1 Bedieningselementen van de Inspector
	3.12.2 Elementenlijst of programmastappenlijst uitbreiden


	4 Software-configuratie
	4.1 Overzicht
	4.2 Licentiesleutel vrijschakelen
	4.3 Configuratiebestand kopiëren
	4.4 Configuratiegegevens inlezen
	4.5 Taal instellen
	4.6 Productuitvoering selecteren (optioneel)

	5 Snelstart
	5.1 Overzicht
	5.2 Meting uitvoeren
	5.2.1 Met OED-sensor meten
	Meetobject uitlijnen
	Uitlijning meten
	Rechte meten
	Nulpunt construeren

	Elementen meten
	Cirkelmeting
	Sleuf meten
	Zwaartepunt meten


	5.2.2 Elementen wissen

	5.3 Meetresultaten weergeven en bewerken
	5.3.1 Element hernoemen
	5.3.2 Vergelijkingsmethode selecteren
	5.3.3 Element omzetten
	5.3.4 Toleranties aanpassen
	5.3.5 Opmerkingen toevoegen

	5.4 Meetprotocol maken
	5.4.1 Elementen en sjabloon selecteren
	5.4.2 Infrormatie over het invoeren van
	5.4.3 Documentinstellingen selecteren
	5.4.4 Previews openen
	5.4.5 Meetprotocol opslaan
	5.4.6 Meetprotocol exporteren of afdrukken
	5.4.7 Meetprotocol openen


	6 Meetprotocolsjabloon
	6.1 Overzicht
	6.2 Sjabloon maken en aanpassen
	6.2.1 Nieuwe sjabloon met de editor openen
	6.2.2 Basisinstellingen voor het meetprotocol aanpassen
	6.2.3 Paginakop configureren
	6.2.4 Protocolkop configureren
	6.2.5 Gegevens voor meetprotocol definiëren
	6.2.6 Sjabloon opslaan
	6.2.7 Maken van sjabloon sluiten of annuleren

	6.3 Meetprotocolsjabloon op het apparaat overzetten

	7 ScreenshotClient
	7.1 Overzicht
	7.2 Informatie over ScreenshotClient
	7.3 ScreenshotClient starten
	7.4 ScreenshotClient met de Demo-software verbinden
	7.5 ScreenshotClient met het apparaat verbinden
	7.6 ScreenshotClient voor schermafbeeldingen configureren
	7.6.1 Opslaglocatie en bestandsnaam van schermafbeeldingen configureren
	7.6.2 Gebruikersinterfacetaal van schermafbeeldingen configureren

	7.7 Schermafbeeldingen maken
	7.8 ScreenshotClient beëindigen

	8 Index
	9 Afbeeldingenregister

